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Amerikos Valdžia Patraukė Teisman Progre- 
sistu Laikraštį už Skelbimą 1 aksų Re­
kordų. /

SAKOMA, VOKIETIJOS PRAMONINKAI 
SUDĖJĘ 10 MIL. DOLARIŲ “NUPIRKI­
MUI” RINKIMŲ Į REIKSTAGĄ.

MASKVA, Lapkr. 19. <— Komunistų partijos “veik­
lesnieji” nariai, išklausę Kamenevo raportą apie Trockio 
vėlesniuoju laiku išleistus raštus, nutarė, kad “Trockis 
neteisingai iškraipė komunistų partijos rolę revoliuci­
jos pradžioje”, išgirdomas Leniną ir save, o niekuom ne­
skaitydamas kitus bolševikus. Be to tapo nutarta, kad 
Trockis “iškraipęs bolševikų idealus” ir norįs vietoje 
“leninizmo” pravesti savo “trockizmą”. Todėl komunistų 
partija yra prašoma imtis priemonių prieš Trockį ir vi­
sur prieš jį varyti propagandą.

BALTIMORE, MD., Lapkr. 20. — Amerikos valdžia 
patraukė atsakomybėn vietos laikraštį “Daily Post”, 
kuris priklauso Scripps’ui, už garsinimą income taksų 
rekordų. Stebėtina tas, kad Scrippso laikraščiai vieni 
stovėjo už La Follette šiais rinkimais ir visą laiką ragi­
no skelbti rekordus nuo taksų mokėjimo. Todėl nužvel­
giama, kad republikonai keršija vilkdami teisman pro- 
gresistų laikraštį.

Bet, sakoma, valdžia nenori pasodinti kalėjiman lei­
dėjų, ar iškolektuoti iš jų pinigišką bausmę. Tik nori- 

-g^ieinti tak­
sų rekordus.

BERLIN, Lapkr. 20. — .Vokietijos monarkistai, pa­
sirodo, yra surinkę 10 milionu dolarių, kad “nupirkus” 
būsiančius rinkimus į reikstagą. Pinigus sudėjo biznie­
riai. Taipgi atidengta, kad Berlino policijos viršūnės, 
susidėję su rusais aristokratais, padirbinėjo falšyvus 
laiškus, neva nuo bolševikijos vadų. Sakoma, kad Bėrli- 
ne tapo padaryta ir pagarsėjęs Zinovjevo laiškas, dik- 
čiai konservatams pagelbėjęs rinkimuose Anglijoje.

Pastorienės Sudegimo 
Misterija Vis Didėja

Columbus, O. Policija dar vis 
negali susekti kaip pati lutero- 
nų pastorio Sheatsley, 50 metų 
amžiaus, atsidūrė degančioje 
krosny skiepe. Prokuroras, iš­
klausinėjęs jos brolius, sako, 
gavęs “svarbių žinių”. Bet poli­
cija dar tikrai nežino, ar čia į- 
vyko žmogžudystė, ar nusižudy­
mas. Yra teorija, kuri skelbia, 
kad moteris, kuri buvo nervuo- 
ta ir sirgo, nusižudė pati, o gi­
minės, norėdami paslėpti tokį 
darbą, bandė kūną sudeginti.

Gaisras Plymouth’e 
Sudegina Penkis

I • ---------- .

Plymouth, Pa. Septyni medi­
niai namai sudegė bizni0 sek­
cijoje, ir liepsnose žuvo penki’ 
žmonės. Sudegė: Mrs. Martin' 
Sheranko, 11 metų mergaitė 
Emtiliutė Petroski, ir trys bur- 
d'ingieriai Bheraikienės, kurių 
vąrdai dar nežinomi. Gaisras 
prasidėjo iš Sherakienės .skiepo, 
bet priežastis nežinoma. Nuos­
tolių $75,000.

Laikraštininkai Matosi 
su Prez. Coolidge

Washington. Tam tikra dele­
gacija laikraščių leidėjų matėsi 
su prezidentu Coolidge ir pra­
šė jo nepriimti kongreso nori­
mą pakėlimą pašto kainų ‘del’ 
laikraščių siuntinėjimo. Pašto 
departamentas mat skundžiasi, 
kad antros klesos siuntinėjimas 
pašto siuntinių neapsimokąs ir 
nori pakelti kainas. Laikraščiai 
gi siuntinėjami antra klesa.

Našlė Nušovė Lindusį 
Kongresmano Sūnų

Lebanon, Tenn. Mrs. Pearl 
Baskin, apyjaunė našlė, mirti­
nai pašovė 21 metų Povilą Pat­
terson, studentą advokatūros 
vietos kolegijos. Jis pas ją lin­
do nors buvo jam našlės įsaky­
ta nelįsti. Povilas buvo sūnus 
vietos kongresmano.

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Žydų Vaikai Mokinasi 
Kartu su Juodukais

Benton Harbor, Ind. Vietos 
žydai skundžiasi, kad jų vaikai 
yra atidalinami nuo kitų ir yra 
verčiami mokintis krūvoje su 
juodveidžiais.

Maskvoje žmogus Gauna 
Tik 6-ias Pėdas Kambario

New York. Iš Sovietų Rusi­
jos atvykęs garsus šokikas 
Mordkinas pasakoja, kad Mas­
kvoje stoka gyvenamų namų. 
Todėl valdžia nutarė, kad vie­
nas žmogus negali daugiau vie­
tos kambary užimti kaip šešias 
kvadratines pėdas. Augštesniem 
valdininkam duodama kambary 
vietos penkios pėdos ilgio, o 3 
pločio. Mordkinas su šeimyna iš 
keturių turėjo gyventi viena­
me kambary.

New York. Mylėtojai iš- 
sigėrimų labai sujudo, kuo­
met tapo paskelbta, jog pa­
storius Andersonas, garsus 
“sausininkas”, pritvertas 
dirbime falšyvų parašų, bus 
paleistas iš Sing Sing kalė­
jimo, nors turėjo dar sėdėti 
9 mėnesius.

—o—
London. Anglai paskolino 

graikams du milionu dola­
rių išvytų iš Turkijos pabė­
gėlių šelpimui.

—o—
New York, čia pradėjo 

organizuotis “nepriklauso­
mi” politikieriai, kad nu­
vertus Hylaną kitais rin­
kimais.

—o—
Maskva. Krasinas sako, 

būk iš anglų rusai jau yra 
gavę 88 milionus dolarių 
kredito.

—o—

Washington. Kongreso po 
sėdžiai, kuris įvyks gruo­
džio mėnesy, Coolidge ma­
no duoti tik trumpą prane­
šimą “taupykite pinigus 
valdžios”.

Kairo. General guberna­
torius Egypto, ’ anglas 
Stack, kurį patriotai sgyp- 
tėnai pašovė, pasimirė nuo 
žaizdų. Anglai labai pasi­
piktinę.

Lakehurst, N. J. Pirmas 
skridimas zepelino ZR-3 
del blogo oro atidėtas iki 
subatai. Buvo manoma 
skraidyti ketverge.

—o—
Atlantic, N. J. Amerikos 

farmerių draugija reika­
laus, kad valdžia pristatytų 
šalyje elektrikaunių, kurios 
duotų farmeriams elektros 
jėgą ir šviesą pigia kaina.

Staškevičiai, Vaškų valse., 
Biržų-Pasv. apskr. — Tai dide­
lis kaimas, bet be galo apleis­
tas ir apsileidusiais žmonėmis 
apgyventas. Vietiniai gyvento­
jai, nuo kūdikio ligi senio yra 
didžiausi girtuokliai. Visą pelną 
iš ūkių, gan nemažų, reikia 
pripažinti, staskaviečiai prage­
ria. Todėl kaimo trobos aplū- 
žusios, že|mė neįdirbta, gyvuliai 
menki ir žmonės lyg apkvaišę. 
Šalia girtuokliavimo, staskavie- 
čiuose žydi ir paleistuvystė. Ne 
retas atsitikimas čia, kad mer­
ginos jau vaikus augina. Jau­
nuomenė skaityti ir rašyti ne­
moka. Į vakarinius suaugusiom 
kursus prie vietinės prad. mo­
kyklos, niekas nesilanko. Va­
karuškos ir degtinė, matoma 
augščiau už mokslą statoma.

Trokštas šviesos v

kusios į kitas apylinkes savo 
“darbo” reikalais.

“Aukos” pardavėjos, anot jų 
pasakojimo, buvo klaipėdietės.

Pilkcnis.

Seirijai, Alytaus apskr. — 
Rugsėjo mėnesio pabaigoj per­
kūnas trenkė Bukačiznos kai­
mo Bingelio Antano trobon ir 
užmušė šeimyninką ir jo 20 me 
tų dukterį, žmona vos gyva li­
kusi. Sveika liko visai jaunutė 
mergelė. Išsigandusi, ji visgi 
išnešė iš degančių namų motiną 
ir sesers kūną. Tėvo išnešti ne 
įstengė ir jis sudegė. Mergelės 
patvarumas stebino visos apy­
linkės gyventojus.

Dzūkų Sūnus.

tų pas kursistus. Keista -daro­
si, kai klasės auklėtoja nakties 
laiku siunčia visai pašalinius 
žmones pas mokinius — nes 
trukdo jiems ramiai ilsėtis. 
Nemažiau keista ir tai, kad 
mokiniai sekmadienį nešioja pa 
vasarininkams suolus. ž. S.

Džiovininkas Sūnus 
Papj’ovė Savo Tėvą

Cavalier, N. D. 23 metų Te­
odoras Shahane, kuris du me­
tai serga džiova, nepasikelda- 
mas iš lovos, aną dieną atsikė­
lė ir nudūrė savo tėvą, kuris 
ėšą “25 metuš ^bjauriai elgėsi 
su mano motina”. Tą dieną mo­
tina buvo prašiusi tėvo eiti ką 
padaryti, bet tas atsisakė ir 
pradėjo kumščiais stalą dau­
žyti.

Susimušė Su Kaimynu 
Del Karves

Somersville, N. J. Birželio 17 
Aikvelionis iš Flagtown susigin­
čijo su James Spirley apie kar­
vę ir su peiliu užmušė Džeimsą. 
Dabar teismas pasodino A k ve­
lionį dešimčiai metų į kalėjimą.

Vaikas Randa Motiną 
ir Burdingierių Negyvus

New Brunswick. N. J. 12 
metų Elma Iko lobėje rado ne­
gyvą savo motiną ir burdingie­
rių PrAną MuellerĮ. Nuo ko jie 
mirė, nėra žinios. Iš pradžių bu­
vo kaltė metama ant gazo, bet 
visi kranai buvo užsukti ir 
kvapsnis gazo nebuvo tiek sti­
prus, kad užmuštų žmogų.

Laukiama, Kad 
Cukrus Atpigs

New York. Kitą mėnesį į 
New Yorką atvyks 1,500 tonų 
vokiško cukraus, kuris kainuo­
ja 0 centai svaras. Kadangi Eu­
ropoje šįmet cukraus bus pa­
gaminta du milionu tonų dau­
giau negu pernai, tat laukiama, 
kad Amerikoje cukrus atpigs 
jei vokiečiai ir toliau jį ga­
bens.

Clinton, Mass. Lancashire 
audinyčių vedėjai pranešė dar­
bininkams, kad jie gaus pilno 
laiko darbą nuo kito mėnesio, 
jei sutiks nusikapoti 10-čia nuo­
šimčių algas.

Roma. Italijoje jau žiema. 
Ūkininkai organizuojasi gintis 
nuo vilkų, kurie paprastai žie­
mą iš miškų lenda i kaimus.

Popieru Išmatose 
Rado Vaiko Kaulus

Lancashire, Ohio. Išvyniojus 
pundą popierinių išmatų tapo 
rasta kaulai 12 metų vaiko. Po­
licija negalinti susekti iš kur 
jie paėjo, nes pirkliai tos po­
pietes sako, kad jie negali ži­
noti iš kur tą pundą pirko, ar 
gavo.

Geras Dainininkas
Prosina Marškinius

New York. Tenoras Argenti­
ne, kuris dainavo keletą sykių 
ir lietuvių parengimuose, byli­
nėjasi su tūlu Bourg, kuris turį 
išėmęs indžionkšeną draudžian­
tį Argentinui dainuoti be jo 
pavelijimo. Argentine sako, kad 
tas indžionkšenas pakenkė jam 
sudaryti kontraktą su Metropo­
litan Opera kompanija. Bet 
jis nepasiduoda Bourgui ir duo­
ną užsidirba prosydamas marš­
kinius, ir tikisi bylą laimėti. 
Bourg sako, kad jis radęs Ar-; 
gentine balsą ir jį pralavinęs. Į

Daktaras Padirbo 
Mergaitei Ausį

Philadelphia, Pa. Homeopatų 
Daktarų suvažiavimui D-ras 
Doyie rodė kaip jam pavyko 
“padirbti” ausį keturių metų 
mergaitei, kuri apsigimę be au­
sies. Medžiagą auseį jis paėmęs 
Iš kremzlės šonkaulio ir kaklo 
odos. Ausis “prigijo” ir mer­
gaitė turi kūno dalį, kurią gar­
nys pamiršo duoti.

Opera Anglų Kalboje 
Įvyksta per Protestus

Nežiūrint italų ir vokiečių o- 
peros artistų protesto ir ketin­
tojo streiko, nauja opera tik 
anglų kalboje tapo įvykusiu 
faktu. Šitą padarė “All-Ameri­
can Company” (visų amerikonų 
kompanija), kuri tepriims dai­
nininkus amerikonus ir anglų 
kalba dainuojančius.

Pirmutinius savo vaidinimus, 
nauja kompanija išbando vie­
nok ne New Yorke, bet Roches- 
tery, N. Y., kur Lapkričio 20 
davė “Pagliacci” ir du veiksmu 
iš “Boriso Godunovo”, anglų 
kalba.

Kaunas. — Prof. K. Būgos 
sveikata eina geryn. Laiškus Į 
i a u rašo be klaidu. Lapkričio 
mėn. apie 15 d. laukiama par­
vyksiant įš Karaliaučiaus į’Kau

Rokiškis. (“Vien.“ kor.) — 
Spalio pabaigoje Rokiškio or­
kestro vadas M. Bigata važiavo 
į Kauną taisyti dūdas. Bet Kau 
ne, dūdą pardavęs, išvažiavo į 
Argentiną. Prieš išvažiavimą B. 
išlošęs 36 tūkstančių litų. Ir 
dar skolos- išėmęs 30 tūkst. li­

Už IŠŽAGINIMĄ IR 
NUŽUDYMĄ

Šiomis dienomis Vyriausias 
Tribunolas nagrinėjo ūkininko 
Karlos (21 metų amž.) bylą, 
kuris Armijos Teismo nutari­
mu nubaustas mirties bausme 
už išžaginimą ir nužudymą 16 
metų mergaitės. Tardymas pa­
rodė, kad 1922 metais ūkinin­
kas Karia pjovė rugius viename 
kaime (Zarasų apskrė). Pasili­
kęs vienas su kaimyno mergai­
te, ją užpuolė ir išžagino. Kad 
kaimiečiai nežinotų apie tą 
“darbą,” jisai ją užmušė ir ten 
pat iškasęs duobę palaidojo. 
Tribunolas Armijos Teismo nu­
tarimą patvirtino, tik leidė pra­
šyti Prezidento pasigailėjimo.

ną.
Gydytojai gerb. profesoriui 

pataria dar apie puse metų pa­
ilsėti kur nors užsienyje be dar- 
bo.

Tauragnai. Utenos apskr. — 
Spalių mėnesį į Tauragnų vals­
čių buvo iš'kdž kur atvykusios 
dvi šmugelninkės — “aukso” 
pardavėjos. Jos uždarytuose 
pundeliuose pardavinėjo įvai­
rius laimės dalykus: aukso lai­
krodžius, žiedus, sagas ir tt. 
Pundelį ardyti leisdavo tik jį 
nupirkus. Moterėlės skubinosi 
tuos pundelius pirkti, nes jų 
pardavėjos irgi skubinos. Ki­
tos net skolinosi pinigų ir sten 
gėsi prisipirkti taip pigių “au­
kso” daiktų. Po kiek laiko, 
“aukso” papuošalai nubluko ir 
virto paprastu metalu. Apviltos 
moterėlės puolėsi ir šen ir ten, 
bet “aukso” pardavėjų arti ne­
buvo: jos senai jau buvo išvy­

tų. Skoloms išmokėti norėjo par­
duoti namą, bet pasirodė, kad 
namas yra užrašytas ant žmo­
nes vardo.

Iš Rokiškio apylinkės labai 
daug išvažiavo į Argentiną. Ne 
kurie rašo, kad nelabai gera 
gyventi ir ten; bet visgi geriau, 
kaip Lietuvoje’.

Petras Kriukelis

“KATALIKŲ ŠPOSAI”
Utena. — Spalių 19 d. Uteno­

je įvyko pavasarininkų kuopų 
atstovų suvažiavimas. Suolus 
atstovams sunešė progimnazi­
jos mokiniai, nors tai ir buvo 
sekmadienis. Užbaigus suvažia­
vimo dienotvarkę, prasidėjo šo­
kiai. Apie 12 vai. nakties at­
stovai pradėjo skirstytis. Ka­
dangi neturėjo nakvynei vietų, 
tai “Saulės” progimnazijos kla­
sės auklėtoja pasakė, kad tie, 
kurie neturi nakvynei vietos, ei

L.
Kaunas. Kanklių Muzika susi 

domėjo latviai. — Spalių 26 d. 
atvyko iš Rygos kompozitorius 
p. Prūsis pasiteirauti apie kan­
klių muziką. Nuvažiavo į Šan­
čių pradžios darželio mokyklą. 

’Tenai5 susirinkę mokiniai,. lu 
jaunų kanklininkų pakankliavo 
keletą 'lietuviškų dainelių ir šo­
kių. Rytojaus dieną p. Prūsis 
aplankė invalidų kanklininkų 
dirbtuvę, kurie taip pat pakank 
liavo keletą lietuviškų moty­
vų. Apžiūrėjo kankles, trimitą, 
skudučius, ragus, susirašė visų 
vardus. Svečiui padovanota kan 
klės ir skudutis, kuo' p. Prūsis 
buvo labai patenkintas, iškelia­
vo atgal į Latviją, žadėdamas 
ilgainiui įkurti ten kanklių mo­
kyklą. Tiktai apgailestavo, kad 
pas juos jau nesama tokių žmo­
nių, kurie galėtų pamokyt kan­
kliuoti. P*

IVANHOE
Dvejų tomų, 446 

pusi, daili istoriška 
apysaka apie meilę 
Anglijos dvarponio 
su žydelkaite.

Kaina $1.50

TŪKSTANTIS IR 
VIENA NAKTIS

Visiem žinoma pui 
kių istorijų knyga, 
704 psl. apdaryta. 
Tinkama dovana Lie 
tuvon. Kaina $2.00 $5

KUPRELIS
Karštos meilės ro­

manas.
Kaina $1.00

KAIP RAŠYTI
LAIŠKUS

(angliškai ir lie­
tuviškai). Praktiška 
knyga kiekvienam 
reikalinga.

Kaina $1.25

PRINCAS IR 
ELGETA

Mark Twain’o gra 
ži apysaka kaip u- 
bago vaikas apsimai 
nė vietomis su ka­
raliaus sūnų.

Kaina $1-50

Atnaujinant Prenumeratą
Ar norite sutaupyti nuo 50 centų iki 

$1.25? Tas lengva, jei pasinaudosite 
proga tuojaus.

Aplink šį pagarsinimą matysite 8 klėt- 
keles, kiekvienoje yra surašyta knygų, 
reikalingų ir naudingų kiekvienam “Vie­
nybės” skaitytojui, vertės nuo $1.50 iki 
-2.25. Jei pirktumėte. tai tiek turėtumė­
te už jas mokėti.

Bet jei prisiusite čekį, money orderį 
ant $5, arba stačiai penkinęregistruotame 
laiške, atnaujindami prenumeratą “Vie-1 
nybei,” arba užsirašydami nariai, tai tas 
knygas gautumėt po $1.00. “Vienybė me­
tams kainuoja $4.00.

Prisiūsdami $5, pažymėkite iš kokios 
klėtkelės knygų norite.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

ŽEMAIČIO
PAVEIKSLAI

1. Dzūkų „Bajorų 
Kampelis.
2. Vasaros Naktis 
ant Nemuno.
3. Nerys ties Vil­
nium.
Tie paveikslai spal­
vuoti.

Kaina visų $1.50

GEOGRAFIJA arba 
žemes Aprašymas

Sutaisė šernas, p. 
469. Tai knyga pilna 
informacijų apie že­
mę ir jos tautas. Tin 
karna dovana Lietu­
von. Kaina $2-25

SAPNININKAS
Išguldytoj as viso­

kių sapnų. Apdaryta
Kaina $1.50

GAMINIMAS
VALGIŲ

Knyga, reikalinga 
gaspadinei. Apdary­
ta., Kaina $1.50 S5

1

1



V I N Y fi LAPKRIČIO (NOV.) 22, 1924
T. . fc Į ...............

' Įsteigtas 1886 m.
Wr y I E N Y B 9 O 

' wIu.Aa 
*■ m ■ ■ ■■— ■ ■■■

TRIS KART SAVAITfiJH
Leidžiamas Utarninkais, Kat£firg*l» 

ir Suimtomis - _
Brooklyn’e, N. Y«

METINS PRENUMERATAI 
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — r— $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — — $5.00

Prenumerata reikia apmokėti * 
išanksto.
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Šiaulių jaunimas. , Todėl oro gryninimas fabriki-
Mikas Petrauskas, “Sandaro- (niuose kraštuose tampa sveika- 

je” aprašydamas savo vizitą 
Šiauliuose, sako: —

“Pastebėtinas Šiaulių jauni­
mas, užkišęs pilnai knygyną. 
Kam nėr vietos sėdėt, tai stati 
skaito. Šiauliams Viešas Kny­
gynas labai mažas: reikia rūmų 
10 kart didesnių. Abelnai, Lie­
tuvoje jaunimas daug skaito ir 
mokinasi.”

Taigi Lietuvos

tos problema. Anglai jau pradė­
jo ją rišti. Nekurie Amerikos 
miestai, kaip Pittsburghas, ir­
gi tyrinėja kaip sumažinti dū­
mus.

—0—
Pamoka mūsų dainininkams.

Ga'li-Curci yra viena iš žy­
miausių pasaulio dainininkių. 
Jos balsų visi giria. Bet ang-

Bebėgiodmaas po kietą miesto bruką, labai' Tarytum peiliais kas pjaustė mano vidurius! 
nuvargau, todėl užsukau i miesto sodą kiek nors! O, kaip aš tada norėjau ją nuraminti, priglau-

Tarytum peiliais kas pjaustė mano vidurius!

A. A. ANTANAS POVILAIKA
Lapkričio 18 d. Waterbury, Conn., pasimirė vienas 

iš tautininkų-liberalų sriovės veteranų-darbuotojų — 
Antanas J. Povilaika, turėdamas dar rodos neilgą savo 
amžį — vos tik 47 metus, — bet jau suspėjęs Amerikos 
lietuvių gyveniman savo vardą įbrėžti. i

Vėl. Povilaika, Amerikoje gyvendamas, savo laiku! 
yra nemažai triūso įdėjęs organizavimui S. L. A. ir Tė­
vynės Mylėtojų Draugijos kuopų, taipgi ilgoką laiką bu­
vęs šios pastarosios organizacijos Centro Valdyboj, kai­
po iždininkas.

Vietos gyvenime, kaip Waterbury, taip ir visoje 
Naujoje Anglijoj, vėl. Antanas yra buvęs savo tautiečių 
tarpe “druska.” Joki susirinkimai ir jokios prakalbos 
. apsieidavo be a.a. Povilaikos, kuris visuomet turėjo 
publiką “balansuoti:” jeigu, kalbėtojas geras (pv. Dr. 
Šliupas ar kiti tos rūšies žmonės), tai vėl. Antanas dės 
pastangų surengime, kvies publiką, eis patsai klausyti, 
plos nuoširdžiai katutes ir kvėps į susirinkusius žmones 
entuziazmą; priešingai, jeigu kalbėtojas prastas, o ypač 
lietuvybei nedraugingas (k. v. būdavo Šukys ir kiti “in­
ternacionalai” 1— dešinieji ar kairieji), tai vėl. Antanas 
jau ir sėdi pačiame svetainės vidury, gatavas stoti į 
“frontą.” Jisai būdavo, kalbėtojui užbaigus, jau turi už- 
simezgęs savo domėn pustuzinį kalbėtojui klausimų, ku­
riuos ir beria stačiai, drąsiai ir aiškiai. Tokiais klausi­
mais ne vieną lietuviams žalingą kalbėtoją vėl. Antanas 
sumaišydavo ir ant kelių “paklupdydavo,” iš ko publika 
turėdavo daug juokų, o tamsiosios žvaigždės kalbėtojas 
ir išvažiuodavo iš tos apylinkės nieko nepešęs, lietuvių 
gyvenimui daug žalos nepadaręs.

Tais laikais — nuo 20 metų- atgal, — kaip ir dabar, 
lietuvių tarpe knibždėte knibždėjo šnipai. Vieni jų buvo 
samdomi Rusijos caro valdžios, kiti lenkų, treti vokiečių, 
ketvirti žydų, ir tt. Žiūrėk, būdavo, jau ir iškila kur sa­
votiška “žvaigždė,” atsiranda koks nematytas — negir­
dėtas smarkus “inteligentas,” ar tai parapijoje, ar socia­
listų kuopoje, ar šiaip kokioje draugijoje prisiplakęs. 
Pradės skverbtis kitiems už kalbėtoją, arba pats sau 
rengtis prakalbas ir drumsti visuomenės nuomonę. Bet 
vėl. Povilaika savo krašte greit tokius “didvyrius” pa­
žindavo ir nuplėšdavo jiems nuo veido vyliugingą kau­
kę. Visuomenė dar pamena pagautus “ant karštųjų” 
prie darbo šnipukus Kankalauską ir Kutrą-Vasiliauską, 
Jcurie žaidė rolę neva lietuvių socialistų draugų, bet pa­
sirodė bedirbą iš vieno su Rusijos žandarmerija. Kiek 
jie blogo Amerikos lietuviams jau buvo padarę, šian­
dien sunku pasakyti, gal nevieną, Lietuvon grįžusį mū­
sų tėvynainį, Rusijos žandarai į savo nagus paėmė ir 
pražudė... Bet štai jautri a.a. Antano akis pradeda juos 
tėmyti, sekti ir jų juodas pėdas atžymėti. Surankiotomis 
žiniomis tuomet vėl Povilaika pasidalina su laikraš­
čiais “Lietuva” ir “Vienybe,” kurie ir išverčia aikštėn 
didžiulį šnipų širšyną. Su dideliu pyškėjimu tuomet griu­
vo viena “šnipijada.”

Ne iš keršto prieš asmenį vėl. Povilaika tuomet tuos 
šnipus sekiojo ir sugavo, bet jisai karštai buvo atsidavęs 
reikalams mūsų tautos, kad išrūkyti iš jos atsirandan­
čius svetimus tranus ir patamsiuose užsislėpusius vorus, 
betykančius ant lietuviškų muselių...

Tuo 'atžvilgiu mes mažai turime taip savo tautybę 
mylėjusių ir del jos ant visko pasiryžusių žmonių, kokiu 
buvo velionis A. J. Povilaika. Žinoma, mes turime labai 
daug geros valios tautiečių, kurie nuėję į susirinkimą ir 
girdėdami kaip koks maskolbernis ar kitoks-bernis vie­
šai dergia lietuvybę, lietuvius ir visą Lietuvą, biskį pasi- 
raivys, susirauks ir kvailai nusivieps iš kalbėtojo; bet 
jokio balso ir protesto prieš dergėtuvus nepakels. Su 
a. a. Povilaika ne taip buvo — jis sprogdė falšyvą “pra­
našą” čia pat ant vietos, kad iš to tik burbulas belikdavo.

Velionis Antanas plačiai buvo pažįstamas po visas 
Amerikos lietuvių kolonijas jo susirašinėjimais su dau­
gybe žmonių, jo korespondavimais į laikraščius, — o 
ypatingai jo dalyvavimais suvažiavimuose ir seimuose 
įvairių Amerikos lietuvių organizacijų, draugijų, bendro­
vių bei politinių pastaraisiais metais konferencijų. Sei­
muose jisai atsižymėjo kaipo: status lietuvis, karštas 
patriotas, šaltas konservatas, išmintingas narys ir nuo­
širdus draugas. Dėlto jo didelis asmuo greitai įsibrėž- 
davo vaidentuvėn šimtų dalyvaujančių seimuose žmonių, 
i'■ Lietuvių laikraščius jis labai mylėjo;, ne tik pats 
juos skaitė, bet ir tarp kitų savo vientaučių platino. 
“Vienybė” irgi turi keletą šimtų skaitytojų, kuriuos 
Velionis Povilaika per metų eilę yra užrašinėjęs.

jaunimas Jų žurnalo “Manchester Guard- 
daug kuo skiriasi nuo amerikie- į jan” korespondentas, aprašyda­

mas jos koncertą Anglijoje, pa­
reiškė, kad ji dainuoti anglų 
kalba negali. Jis sako, išimtinai 
Lotyniškų kalbų dainininkė (tai 
yra: itališkai, francūziškai, is­
paniškai). Ji nors sudainavo po

čių jaunimo, kuris daugiau apie 
šokius ir gerus laikus rūpinasi 
negu skaitymu.

—o—
Lietuvių biznio bu jojimas.

Keistučio Skolinimo ir Buda- 
vojimo D-ja No. 1 Chicagoje 
savo atskaitoje skelbia kad tur 

J to turi $765,634. Per metus, bai 
■gusius su 31 d. liepos minėta 
draugija paskolin0 ant namų 
(morgičiais) $215,000. žmonės 
pinigų per metus įnešė $183,000 
o nuošimčiais įplaukė virš 810,- 
000.

žodžiu sakant, kaip kitose ko 
1 unijose, taip ir Chicagoje 
tuvių vedamai Skolinimo ir Bu- 
davojimo Draugijai puikiai klo­
jasi.

ke­

—o—
Ar sulauksime?

Vienas-kitas lietuvis beabejo 
Įdomauja kiek balsų galėjo gau 
ti Forsteris, komunistų kandida 
tas. Ikišiol amerikonų spaudo­
je neteko matyti pilno apakai t- 
liavimo balsų.

Anglijoje balsai greičiau su­
skaitomi. Ten žinoma, kad ko­
munistai gavo tik 68,989 bal­
sus, kuomet darbiečiai gavo pen 
kis ir pusę miliono. Nežiūrint 
to, komunistai drįsta save vadi n 
ti “darbininkų klesos vadais’ 
“avangardu proletariato.”

—o—
Anglijos rinkimuose nėra 
lygybės.

Liberalų spauda nurodo, 
reikės reformuoti rinkimų

r

kad 
sis­

tema' Anglijoje, nes dabartinė 
yra labai neteisinga. Pavyzdžiu, 
pietiniuose valsčiuose konser- 
vatai gavę apie milioną ir pusę 
balsų, bet vietų laimėjo 84. Dar 
bo ir liberalų partijos gavę a- 
pie imilioną, bet vietų laimėjo 
tik — vieną! Visoje gi šaly k on 
servatai gavo mažiau pusės bal­
sų, bet vietų parliamente gavo 
68 nuošimčius.

—o— 
Koki orą kvėpuojame.

žmogus ant dienos suvartoja 
30 svarų oro. Maisto gi suval­
go apie septynius svarus. Vie­
nok apie maisto tyrumą val­
džios daugiau 
pie oro, kuris 
rus miestuose 
fabriku.

Dr. Owens
kad Anglijos krašte Rothams- 
head per metą ant kvadratines 
mylios nukrinta iš oro 100 tonų 
įvairių netyrumų. Fabrikų mie­
ste Rochdale netyrumų svoris 
siekia net 793 tonus per me­
tą! O tokiuose miestuose kaip 
Londonas, Liverpool ir Man­
chester, skaičius dulkelių ir pur 
vo dalelių siekė 2,000 iki 100,- 
000 gabalų kiekviename kūbinia 
me centimetre, čia įskaitoma ir 
dūmų gabaliukai.

rūpinasi negu a- 
ypatingai nešva- 
ir ten kur daug

ra dainų angliškai ir vokiškai, 
ibet, korespondentas nurodo, Į- 
spūdžio nepadarė.

Iš to turėtų pasimokinti mū­
sų dainininkai, kurie, nesupras­
dami gerai kalbos ir ištarimo, 

' griebiasi dainuoti angliškai ir 
! net itališkai. Mūsų publikai, 
kuri nelabai nusimano apie tas 
kalbas, gal ir galima akis pa- 
mui’.inti, bot žinovui tik koktu 
pasidaro, klausant ištarimą ne­
kuriu dainininkų. Geriausia yra 
pradėti su savo gimta kalba, ku 
rios ištarimą ir žodžius pilnai 
supranta ir dainininkas ir pub- 
ili'ka. Jau dabar yra daug kom­
pozicijų lietuvių klaboje ir tei­
sintis jų nebuvimu negalima.

—o—
Socialistai Danijoje ir 
Švedijoje.

Mūsų socialistinė spaudelė 
daug rašė apie socialistų lai­
mėjimus- Skandinavų šalyse: 
Danijoj ir Švedijoj. Ten, kaip 
žinoma, Įsikūrė socialistų val­
džios. Bet tos valdžios rūpinasi 
labiau visuomenės gerovės ir 
darbininkų gerbūvio reikalais ir 
priešinasi armijoms ir ginklavi­
muisi, negu atakuoja privatinę 
nuosavybę ir jos principą. Tos 

i valdžios pakenčia net monarki- 
ją, kadangi ir Danijoje ir Šve­
dijoje yra karaliai. Tas rodo, 
kad tos valdžios esmėje nėra 
socialistinės, nežiūrint vardo; 
jos labiau panėši į pažangius li­
beralus.

Panašioje šviesoje mes skai­
tome ir Lietuvos socialdemokra­
tus, nežiūrint jų deklemacijų. 
Jie gražiai sugyvena su tokiais 
savininkais, kaip grafas Zubo­
vas, valdininkas dvaro netoli 
Šiaulių. Liberalai stato visuo- 
įmenės gerove pirmu principu, 
o socialistai Danijoje ir Šve­
dijoje taipgi tą daro. Jie atsisa 
ke nu0 kovos už gerove tik vie­
no luomo: darbininkų. Gerinda­
mi visų gerovę, jie pagerins ir 
darbininkų padėtį, kaip senai li­
beralai sako.

—o—-
(anglas) nurodo,

Dagirdę, kad Anglijoje rinki­
mus laimėjo konservatai, politi­
kos vadai Vengrijoje ir Jugo­
slavijoje atviriau stojo atžaga­
reivių pusėn. Vengrijos valdžia 
paskelbė, kad rinkimų laisvės 
nebus, o Jugoslavijoj kroatai ir 
kitos tautelės taipgi laisvių ne­
gaus. Minėti vadai tokią 
tiką vadina “pasveikėjimo 
stiprėjimo” politika.

žiūrėsime, kaip ilgai be 
ralizmo apsieis.'

poli- 
ir su

libe-

Pastaruoju laiku vėl. Povilaika suvažinėjo Lietuvon. 
Tiktai iš tenai sugrįžęs, nebeteko... apie 50 nuošimčių 
karštumo tos patriotingosios ugnelės, kurios tiek daug, 
Lietuvon važiuodamas, išsivežė. Jisai parvažiavo Ame­
rikon pilnai suerzintas ir įtūžęs ant Lietuvos surusėju­
sių ir sulenkėjusių valdininkų.

Baigdami šias eilutes, mes lenkiame galvą po ge­
dule, kuri ištiko Amerikos lietuvių tautininkų sriovę su 
mirčia Antano Povilaikos. Ilsėkis, buvęs karštas tėvyn- 
naini, svečias šalies žemele pridengtas! Lai tavo pavyz- 
dis ir šios kelios eilutės sukurs taviškę ugnelę šimtuo­
se ir tūkstančiuose jaunų lietuviškų krūtinių...

Lietuva turi papildyti eiles savo sūnų, jei kurie jų 
nuvargsta ir nueina į amžių atilsį. O jų atmintis priva­
lo gyvai su jaunaisiais pasiilkti.

pasilsėti. Suradęs nuošaly neužimtą suolelį, paejė. 
jau save ryšulį, ir giliai atsidusau.

Sode buvo daugybė žmonių. Vieni, matyt, n.e 
turėdami ko veikti, žiūrėjo į slenkančią už mūrų 
saulelę ir nuobodžiai žiovavo; kiti buvo paskendę 
laikraščių, knygų skaityme.

Auklėtojos vežiojo račiukuose mažus vai­
kučius, o didesnieji patys būreliais bėgiojo, kap­
stė smėlį ir šūkaliavo, savo plonais balseliais 
ardydami šiurkštų gatvės ūžimą. Aikštėje pul­
kelis jaunų gimnazistų futbolą svaidė.

Priešais manęs sėdėjo moteriškė, žvilgterė­
jęs į ją, norėjau pasisukti, bet kokia tai nežino­
ma man jėga sulaikė mane.

Moteriškė atrodė nebejauna, bet amžiaus 
spėti negalėjau. Ji slėpė savy kaž-ką liūdno, gai­
laus, nematyto. Kodėl tai man rodėsi, kad po ta 
nuvalkiota, stora pudros žieve slepiasi jauna, 
suvargusi siela.

— Jauna mergina pagyvenusios moteriškės 
kaukėje — dingtelėjo man i galvą. Tą patį liudi­
jo jos plona figūra, šviesūs plaukai ir ne tai 
raukšlėtas, ne tai išpurtęs veidas.

Įsižiūrėjus, pasirodė man, kad moteriškė 
tai matyta.
— Onytė! — dingtelėjo mintis.
— Ne! Onytė jauna, Onytės veidas skaistu-
O gal vargai... bėdos... nelaimės...
— Palauk, tuojau persitikrinsiu — nutariau.

— Onytės kairiajame veide tamsi dėmelė 
vo.

Norėjau prieiti, bet moteriške pakilo 
takeliu mano link. Jos saulės apšviestas 
sis veidas buvo atgręžtas į mano pusę. Kode! tai 
man darėsi neramu. Lyg ir nujaučiau, kad rasiu 
čia nelaimingą, laimingos kūdikystės draugę, a- 
pie kurią jau pora metų nieko nežinojau.

— Rapol? — krūptelėjo ji.
— Onyte! — nudžiugau pažinęs ją.
Atsisėdome. Onytė žvilgterėjo į mane ir vėl 

greit nuleido akis. Jos storai nudažytuose vei­
duose- prasimušė raudonumas.

Turėjau daug ką jai papasakoti iš savo gy­
venimo, norėjau sužinoti apie Onytės tokį persi- 
mainymą, bet nedrąsiu pasijutau, neradau žo­
džių, nežinojau nuo ko pradėti.

— Tai kaip įgyveni, kaip einasi? — atsargiai 
paklausiau.

— Nieko... šiaip taip... — lyg nenorėdama, 
atsakė Onytė ir paslėpė akis; jos veidai daPHa- 
biau paraudonavo.

— Taip jau ir nieko, juk virš dviejų metų 
nesimatėme; papasakok, kaip gyvenai, kodėl taip 
persimainei, gal miesto gyvenimas nepatinka???
— išpyliau iš karto visą virtinę klausimų.

— O, Rapol, per šiuos dviejus metus daug, 
labai daug teko pergyventi! — atsiduso Onytė. — 
Tik dabar supratau, kas tai yra duonos kąsne­
lis; tik ta pora metų mane su tikruoju gyve­
nimu supažindino, sodžiuje aš to nežinojau... — 
Onytės 
ašaros.

sti, sugrąžinti savo mažąją, nekaltą kūdikystės 
dienų draugę! Bet... aplinkui rinkosi praeivių 
minios ir begailestingai iš mudviejų kvatojosi.

— šalin jūs, kietaširdžiai! Gal bijote, kad 
nepabėgtų jūsų geidulių auka, gal jūs dar perma- 
žai jos krauju persisotinote?! — kaip patrakęs, 
iiš puoliau į minios vidurį.

— Cha-cha-cha — kaž-kas gardžiai nusijuo­
kę. — Užtarėjas!...

— še, žiūrėkit, džiaugkitės, pieškite, jeigu 
jums maža dar! Prieš jus stovi prostitutė, kuri 
del duonos kąsnio savo gėdą prarado; sumalkite 
ją, nes tai jūsų auka! — grasinančiai ne tai rik­
telėjo, ne tai nusikvatojo Ona ir svyruodama nu­
žingsniavo į sodo gilumą.

Mačiau kai ją purvais ir švilpimu palydėjo 
minia; mačiau, kai svaidydami į ją akmenis vi­
josi miesto vaikai, tik nemačiau, kada, pasigrie­
bęs savo ryšulį, atsidūriau ūžiančios miesto gat­
vės sūkury. Tur būt 'buvau apsvaigęs...
Užlkapiai, 1924-10-29.

o O o
kur

tis!

ją.

bu da-

ir ėjo 
kairy-

krūtinė sunkiai kilnojosi, akyse žibėjo

Pasakok, pasakok — nekantriai raginau

— Negaliu, sunku, pagaliau nesuprasi ma­
nęs, Rapol... — atsakė tyliai Onytė.

— Ech, kad sugrįžtų tos aukso dienos, kad 
vėl galėčiau savo gimtąjį sodžių išvysti, niekad, o 
niekad nebenorėčiau to prakeiktojo miesto maty­
ti!... — sugniaužus kumščius sušuko ji ir iste­
riškai krūpčiodama, nusviro ant suolo atramos.

— Onyte! Nusiramink, neverk — raminau 
ja, bet kartu jaučiau, kad tie mano žodžiai be­
jėgiai prieš Onytės ašaras.

— Et, viską nuo galo pradėsiu! — sušuko 
, ir jos akys piktai sužibėjo.

Jaunas praeivis miestietis šnairiai pažiūrėjo 
mudu ir, rodos, ironiškai nusišypsojo.

— Durnius! — pasiunčiau jam.
— žinai, pora metų atgal, aš į čia atvažia­

vus, neturėjau nė vieno pažįstamo — pradėjo 
Onytė. — Tris mėnesius ieškojau darbo. Pas­
kiau pas vieną poną šešis mėnesius turėjau gerą 
tarnystę. Gyvenau, kaip žuvis taukuose; ’bet su­
sirgau ir ligonbūty teko trejetas mėnesių gulė­
ti. Pasveikus, radau mano vietą užimtą. Likau 
viena gatvėj, be buto, pažįstamų, pinigų ir svei­
katos... — Onytė stabtelėjo, giliai atsikvėpė ir 
vėl pradėjo:

— Paskiau... prie vieno restorano prisipra­
šiau. čia daug ponų, karininkų susirinkdavo... 
šokdavo... gerdavo... mes juos linksmindavome...

— O dabar? — nebeiškenčiau.
Onytė tylėjo. Iš jos veido buvo matyt, kad 

ką tai labai svarbaus ji norėjo man pasakyti.
— Et, gana durnių volioti! Kčiortu ta gė­

da! Gailėtis jau vėlu! — sušuko ji dantis sukan­
dus. — Atsitrauk, nuo manęs, jeigu nenori būti 
išjuoktas, pažemintas! Su tavim kalba miesto 
valkata, paleistuvė, kuri kiekvienam praeiviui sa 
vo .kūną už pinigus parduoda,... o tu manei, kad 
čia pirmykštė sodžiaus Onytė, tavo mažoji drau­
gė! Ne, klysti, Rapol! — isteriškai rėkė Ona.

į

LIETUVOS 1925 M. BIUDŽETAS
Ministerių Kabineto priimtas Lietuvos Val­

stybės 1925 metams biudžetas suvestas 257,732,- 
047 lit. sumai.

Per paskutinius 5 metus biudžetas balansa-
vosi taip (mil. lit.).

1921 89.7
1922 137.8
1923 208.3
1924 225.7 (su priedu, ku-
1925 257.7 ris dar nepri­

* imtas)

Biudžete 1925 m. numatyta paprastųjų pa-
jamų 225.8 mil. lit., ir nepaprastųjų 33.4 mil. lit. 
Paprastųjų išlaidų — 225.3 mil. lit. ir nepapras­
tųjų — 33.8 mil. lit. Tuo būdu biudžete numa­
tyta, kad paprastosios pajamos praneš paprastą­
sias išlaidas. Atskiromis aukštosiomis įsaigomis 
bei ministerijomis santykiai tarp pajamų ir iš­
laidų atrodo taip:

Įstaigų pavadinimas Pajamos Išlaidos 
-1. Respublikos Brezldum----- ---- -

tas___________ —
2. Seimas------------ --

3. Ministerių Kabinetas 
Vid. Reik. M-ja 
Finansų M-ja 
žemės Uk. M-ja 
Švietimo M-ja 
Teisingumo M-ja 
Susisiekimo M-ja 
Užs. Reik. M-ja 
Krašto Ap. M-ja 
Valstybės Kontr.
Valst. Skoloms mo­

kėti ___________

4
5
6

8.
9.

10.
11.
12.
13.

40,800 
22,865,900 
178,010,601 
27,117,756

1,014,000 
2,386,000 

44,312,900 
1,403,000

581,000

330,627 
1,493.050 
2,116,345 

24,050,712 
28,406,123 
25,691,405 
32,840,829 
'7,754,140 
69,740,279 
6,103,748 

51,727,000 
1,391,762

6,025,957

mo

Viso bendrai 257,732,047 _ 257,732,047
Pridėtame prie biudžeto projekto paaiškini- 
rašte, tarp kitų davinių, yra Įdėti ir apskai­

čiavimai apie mokesnių naštą Lietuvoj ir kitose
šalyse. Į mokesnių naštą Įeiną — tiesioginiai 
mokesniai, papildomieji, netiesioginiai mokesniai, 
rinkliavos ir muitai. Vienam gyventojui mokes­
nių našta siekia: Lietuvoj 70 lit., Latvijoj ir Es­
tijoj 90 lit., Suomijoj 120 lit., Danijoj 195 lit.; 
jei prie valstybinių mokesnių pridėti dar ir mo­
kesnius savivaldybėms, tai bendra mokesnių 
našta bus vienam gyventojui Lietuvoj 78 lit., Es­
tijoj 112 lit., Latvijoj 115 lit., Suomijoj 155 lit., 
ir Danijoj 335 lit., Tuo būdu, Lietuvoj vienas 
gyventojas moka valstybės ir savivaldybės rei­
kalams 5 kartus mažiau, negu Danijoj, 2 kartu 
mažiau negu Suomijoj ir du-trečdaliu to, Iką mo- t 
ka gyventojas Latvijoj ir Estijoj. —

— Lietuva.

o o o

O be aido, jūs dejonės, 
Sklindat liūdnos vienumoj!... 
žiauri, nyki ta kelionė 
—- Viskas rūkuos, tamsumoj.

Kur gi kelias gėlėms grįstas ?
Kur svajonių šypsena?...
Gal, mat, mano jau paklysta, 
Kad aplinkui tamsuma?!...

Bet gi daina, kur aidėjo,
Gal sugrįžš ji pas mane...
Jei nevertas — tegramėja, 
Kur bedugnė amžina.

Cinikas.
Ar

2



VIENYBĖLAPKRIČIO (NOV.) 22, 1924

Lietuvių tauta garbinga bu­
vo, yra ir bus. Tik nekurie lie­
tuviai patys savęs nesupranta, 
kas jie yra ir patys save že­
minasi, sykiu ir tautų žemina.

Pirmas nesupratimas, tai slė­
pti savo pavardes. Antra, ne­
mokinti vaikus lietuviškos kal­
bos nuo pat mažens. Trečia, tai 
dainininkų nedainavimas savų 
lietuviškų dainelių koncertuose. 
Ketvirta, tai nepaisymas savų­
jų ir diribimas vis tik sveti­
miems. Tas yra pas mus, lietu­
vius, dėlto, kad mes nesupran­
tam savo gero vardo akyse sve­
timtaučių.

Jau yra daug pastebėta iš lie­
tuvių laikraščių, kaip jie atsi­

liepia prieš tuos laikraščius, ku­
rie kožno lietuvio veikimus, ga­
bumus sumini laikrašty; kurie 
jau yra čia gimę ir įėję tarp 
amerikonų ar tai judilose (kru- 
tamuose paveiksluose), ar loši­
muose. Kiti laikraščiai tą pa­
juokia. Tas taip daroma dėlto, 
kad lietuviai savęs negerbia, 
tai ir kitų nemoka pagerbti. 
Nors mes tik per talentuotus 
lietuvius tik ir pasieksim savo 
tautai garbę.

Amerikonai lietuvius gerbia 
visur. Mokyklose lietuvių vai­
kai visados stovi pirmoje vie­
toje. žinoma, ne visų, tik tų, 
kurie save gerbia ir išmokina 
vaikelius savoje kalboje ir nuo

Brooklyn, N. Y.

Tavo Pareiga Jais Rūpintis.
laži kūdikiai negali niekuotni sau pagelbėti I Kuomet jų vidu­

riai užkietėja, jie nežino kas jiems kenkia. Tai yra reikalas jus, 
motinos! Prižiurėkit juos rūpestingai. Pridabokit, kad jų viduriai 
veiktų kiekvienų dienų. Ir jei apsireikštų nors mažiausia vidurių 
užkietėjimas, duokite jiems Bambino—Kūdikių Geriausi Dramų. 
Kūdikiai mėgsta ji. Jie net prašo daugiaus. Jis veikia greitai, len­
gvai, tikrai. Bouka 35c. aptiekoae ar tiesiai iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street

Aš Pripažįstu Tą!
“Turiu rūkyti. Negaliu be cigare- 
tų būti ir HELMARS randu pato­
gumą ir smagumą atsakantį troš­
kimui Turkiško tabako ir jaučiu 
patenkintas ir laimingas/’

Nėra geresnio tabako cigaretams 
už Turkišką Tabaką ir HELMAR 
Turkiški Cigaretai susideda tik 
iš gryno Turkiško Tabako. Jei da­
bar rūkote cigaretus maišyto ta­
bako, tai džiaugsitės permaina į 
Turkišką.

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie ne! ūžtu

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug­
sitės permaina į Turkiškus

BOXES of IO or 20
Gamintojai augščiausios 

rūšies Turkiškų ir Egyptiškų 
cigaretę pasauly.

pat vaiko tariamo žodžio tėve­
liai jau jį mokina savo įsitiki­
nimų ir tautos meilės. Vaikas 
auga, jau pradeda eiti viešas 
mokyklas; jis mokinasi jau šios 
šalies pobūdžių ir istorijos. 
Toks vaikas visados stovės aug- 
ščiaus kitų, nes jis jau supran­
ta ir savo tautos įpratimus ir 
Amerikos; ir jam niekur nesun­
ku, nei gėda dalyvauti — ir 
tarpe lietuvių ir tarp ameriko­
nų, nes žino, kaip apsieiti. Vi­
si jį myli ir gerbia, ypač mo­
kytojos mokykloje.

Man teko išsikalbėti su čia 
gimusiu lietuviu. Aš jį klausiu, 
kodėl tu niekad neini tarp lie­
tuvių Jis atsakė, kad jis ne­
mokąs tarp lietuvių apsieiti. Aš 
sakau: juk tu — lietuvis ir tė­
vai nekaip šneka angliškai! Jis 
sako: taip; bet mano tėveliai 
nemoka nei skaityti, niekaip, ir 
jie neina niekur tarp lietuvių, 
išskyrus bažnyčios. Aš klausiu: 
tai kągi veikia namie, Jis sa­
ko: sueina kaimynai, giminės 
ir geria per dienas; pertai aš 
irgi niekur neinu, nes nemoku 
apsiėjimų nei lietuvių, nei ame­
rikonų.

Taigi matot, kaip lietuviai ne 
gerbia savęs ir savo tautos. 
Dėlto, kad jie nesupranta, jog 
reikia dirbti dėl savųjų ir rem­
ti savi. Jie šelpia svetimus ir 
juos palaiko — tai Romos baž­
nyčios ir butlegerius.

Padėka J. Vaičkaus 
Dramos Teatro

Sekantiems asmenims prisidė 
jusiems ir padėjusiems rengti 
spektaklius Amerikos lietuvių 
kolonijose:

Newark, N. J. Kun. Kelmu­
čiu!, šlapeliui, Dūdai.

Elizabeth, N. J. kun. Simo­
naičiui, kun. Raščiukui, Vis- 
montui.

Paterson, N. J. Kun. Petrai­
čiui ir p-lėms Petraitytėms.

Brooklyn, N. Y. Kun. Pau­
liukui, Mačiukui, Montvilai, Va- 
lenčiui, Morkui, Dailydžiūtei, 
Rupeikai, Skaruliui ir visiems 
kitiems dalyvavusiems tame 
spektakly, Chorui su varg. prie­
šaky, šertvydžiams, Lapins­
kams, Ginkui.

Philadelphia, Pa. Kun. Kun­
cevičiui, kun. Zimbliui, kun. 
Kaulakiui, Kisieliams, Jankui, 
Janulaičiui ir kiteims.

Easton, Pa. kun. Matulaičiui 
ir gerlb. vargonininkei.

Tamaqua, Pa. Kun. Gudaičiui 
ir par. vargonininkui.

Pittsburgh, Pa. Kun. Kazė­
nui, Medoniui, Cinikams.

Cleveland, Ohio. Kun. Vilku- 
taičiui, Sadauskams, Baniui, 
Bartninkui ir visiems kitiems 
dalyvavusiems mūsų spektakly 
ir prisidėjusiems prie surengi­
mo.

Detroit, Mich. Kun. čižaus- 
kui, J. Šimoniams, K. Dauniui, 
Stankui, K. Krištopaičiui, Kube 
lienei, A. Kakanauskui, J. Dam- 
bravai, K. Daunorui, S. Buk- 
šaitei, L. Širvaičiams.

Chicago, Ill. Gerb. Dr. Šim­
kui, Meno Rėmėjų Komitetui, 
o ypatingai Komitete įgalioti­
niams: Gasiūnui, Krukoniui, dr. 
Draugeliui ir adv. Bradčiuliui.

Taipgi visiems tiems, kurių 
pavardės per klaidą ir nežinoji­
mą teko išleisti nepatalpinus.

Važinėdami po Amerikos lie­
tuvių kolonijas su mūsų teat­
ro spektakliais visur iš lietu-' 
vių visuomenės sutikome didėlį 
nuoširdumą, jautrumą ir giliau­
sios užuojautos mūsų kultūri­
niam sunkiam darbui. Tas ap­
sireiškimas mus jaudina, stip­
rino ir duoda vilties, kad mes 
remdamies plačia Lietuvos vi­
suomenės parama, atsieksime 
savo augšto tikslo — sukurt 
nuolatinį Amerikos Lietuvių 
Meno Teatrą.

Pilni pagarbos ir dėkingumo 
reiškiame visiems prisidėju­
siems prie to kultūrinio darbo, 
širdingiausios padėkos.

Viso Teatro Vardu, 
Teatro Direktorius,

J. Vaičkus.

Skausmai, 
mėšlungis,

neuralgija ir reumatiškas 
gėlimai negali pasirodyti, 
kur tokiuose atsitikimuo­
se yra vartojamas

i
i

ŠE Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo i®
ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

i KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU

I 
i

I
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SEVERAS 
GOTHARDOL

i
Geras linimentas nuo sustin­
gusiu sąnarių ir raumenų, trau­
kučių ir visokių kitokių skaus­
mų. Gauk bonkutę šiandien.

Kaina 30 ir 60 centai.

Gaunami bent aptlekoje.

KENOSHA, WIS.
Milžinas Įsijudino Prie 

Veikimo

K ■
I
i

CČDAR RAPIDS, I0WA iU

Patyrę, ir

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS 

Laisniuoti Grab oriai 
Balsamuotojai

Parsamdomo automobilius 
kiemą reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca 
Tel. Plaza 1350

viso

st., 
Baltimore, Md

UŽSISAKYKIT IR SKAITYKIT LIE­
TUVIŲ BURTININKŲ LAIKIAŠTĮ

"BURTININKAS“
“BURTININKE” telpa: Burtinin 

kų menai; Juokai, Planetos, Būrimai 
laimes; Įvairios paslaptys ir daugiau.

“BURTININKO” kaina metui $1. 
Siųsdami prenumeratas adresuokite:

LIET. ŠVIET. KNYGYNAS
3106 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Dept. 7

Bell Phone 5316

E. G. Klimas. M.D.
Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos —
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY A V. 
Philadelphia, Pa.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

į Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:-

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

A. M.
P. M.
P. M.

i F. P. BRAOGHULIS |
ADVOKATAS

• Seniausia Lietuvių Advokatas
! Amerikoje ir buvęs Lietuvoje } 
; Vilniaus ir Kauno Apygardų ! 
» Teisino teisėjas. Veda bylas vi- 
i suose teismuose; padaro visokius ! 
! dokumentus, duoda Lietuvos tei- 
Į šių patarimus mandagiai.

3112 So. Halsted St., 
Chicago, IU.

j Telefonas Yard 2390!

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Scredų, tre­
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA

MAURETANIA
(per Cherbourgų ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją Lietuvon svo- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą. 

----- 0—_

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbų ir duos patarimų. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogcriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

Kenosha lietuviai skaitomi 
stipriausiais dailės srity visoje 
Wisconsin Valstijoje. Praeitą 
metą jie savo gražiai skamban­
čiomis liaudies dainelėmis iš­
budino visų apylinkių lietuvius, 
priduodami lietuvišką nesu­
griaunamą dvasią. Šįmet pirmu 
syk pasirodys su koncertu. Dai 
lės Ratelis ruošia Koncertą Lap 
kričio 23 d. 6 v. “American 
German Home” svetainėj, 665 
Grand Av. Tame koncerte da­
lyvaus stygų orkestrą iš 20 
ypatų; dainuos gražias dainas.

Kenoshiečių draugas.

BALTIMORE, MD. 
Istorinis Senų Parapijom! 

Mitingas

Lapkričio 6 d. atsibuvo minė- 
tasai mitingas, iš kurio komu­
nistai nuo širdies nusidžiaugė. 
(Mat jie tikėjosi, kad parapija 
jau griūva). Mitingą surengė 
Jaunojo kunigo, t. y. K. Lasins- 
ko šalininkai, prieš klebono sau 
vallę, t. y. kam neteisingai pra­
šalino iš parapijos vikarą, ku­
rį vyskupas padėjo f iii joj Cur­
tis Bay, Baltimore, Md. Gi už 
tad šio mitingo parapijonai tu­
rėjo už tikslą publikai paaiškin­
ti visus nuotikius klebono, ir, 
jei publika pritars, tai jie rei­
kalaus iš publikos išrinkti ko­
mitetą, ir jį pasiusti pas vys­
kupą, prašant prašalinti patį 
kleboną ir jo gaspadines, o jo 
vieton, kad duotų kitą kleboną. 
Tai šitoks buvo siekis senų pa­
rapi jonų.

Mitingo pradžia. — Buvo ma­
nyta, kad į minėtą mitingą su­
vis mažai tesusirinks porapijo­
nų, tad paimta suvis maža sa­
lė, kur telpa apie 200 ypatų. 
Nors pas mus yra priprotis pu­
blikai susirinkti apie 8 ar 8:30 
vai. vak., tačiaus į šį mitingą 
susirinko dar kaip 7 vai. O jau 
kaip 8 vai., tai pilna priemenė 
buvo žmonių, ir vis tik girdėtis: 
“leisk! .sakau, leisk!” Sako; — 
“Nugi, kur leisiu, kad ir aš 
pats suspaustas?” O čia kam­
baryje ploja rankomis ir try­
pia duodami ženklą, kad ati­
daryti mitingą. Mat visiems no­
rėjosi išgirsti tą didelę naujie­
ną, kuri ant plakatų buvo pa­
žymėta: “Kviečiame visus Bai- 
timorės lietuvius, prigulinčius 
ir neprigulinčius į parapiją, at­
silankyti į šį mitingą. Mitingo 
tikslus ir uždavinius patirsite 
atsilankė.”

Gi žmonės, pamatę dar pirmu 
įtartu parapijos mitingo pla'ka-
tus, labai užsiinteresavo; tokiu 
būdu iš visų pakampių bobelės 
ir davatkėlės, parapijonai, ko- 
jnunistai ir visoikie susirinko. 
Pareikalavus atidaryti mitingą, 
jį atidarė gana lėtas ir žemu 
balsu žmogelis, tūlas Černaus- 
kas, kuris pasakė tiek: “kle­
bonas sako, kad parapijonai 
streikuoja, kuomet kolektavojo, 
,tai beskelė tuščia; vietoj do- 
larių, tik centai. O del ko tas, 
tai apsvarstysime.”

Bet taip, kaip nekuriems ne- 
girdėtis, tai ’'pareikalavo jis 
pats, kad išrinktų pirmininką 
^u didesniu balsu, ką ir išrin­
ko tūlą Mieliauską, šalininką 
klebono, kuris — kaip suriko, 
tai net ir lauke girdėtis. Ka­
dangi į salę netilpo susirinku- fe 
šieji, tai reikalavo didėsės sa­
lės, Ikur telpa iki 700 ypatų. 
Tuoj ir buvo gauta. Susirinku­
sieji pasižadėjo užmokėti už di­
džiąją sallę, $25 sumesti. Gi 
kuomet susirinko, tai buvo su­
virs 600 ypatų.

čia visi netrivoja, kas bus

naujo! Gi pirmininkas pareiškė, 
jog jis nežinąs, ir del ko tas 
mitingas? Pradėta ieškoti komi 
teto, o j'is sau tyli. Kad taip, 
tai pirmininkas perstato salės 
pirmininką kalbėti, kuriis taipgi 
nieko nežinąs. Tas tik aiškina, 
kaip mažiems vaikams, t. y. 
kaip užsilaikyti salėje, o kad 
ne, tai išvarysiąs laukan. Vė­
liaus perstatytas kalbėti Dr. J. 
Bučnis, rodos geras šalininkas 
klebono, — kurs pasakė taip: 
“Mes žinome, kad kunigai py­
kosi ir negalėjo sugyventi, tai 
vyskupas juos perskyrė. Jau­
nas čia buvo vikaru, o ten, kad 
ir maža vietelė, bet jau ne vi­
karas, ale klebonas. Na ir ko 
mes čia susirinkome?”

Po tos kalbos surasta vie­
nas šelmis, tai yra buvęs toj 
parapijoj zakrasti jonas, tūlas 
Jankūnas, kuris nuodugniai iš­
pasakojo visas paslaptis, kokias 
jis galėjo pasakoti apie tuos 
kunigus ir jų gaspadines; prie­
taru apie netvarkingą gaspado- 
rystę klebono. Jis šiaip pridū­
rė. “Kunigai taip pykosi, kad 
neidavo sykiu valgyti. Dar sena 
sis skundėsi, kad jaunasis jį 
ketinąs pašauti, žvakių už $100 
užbėgo vandeniu ir supuvo. Var 
gonėliai yra, ir vėl perka. Pianų 
yra ir — vėl perka. Už didžiuo­
sius vargonus užmokėjo $18,- 
000, o ant jų nėra kam grot, 
nes^Čižauską paleido.”

Taip tai visokių ir visokių da 
lykėlių pripasakojo ant klebo­
no, norėdamas gauti pritarimo 
nuo publikos; bet vietoj to, ga­
vo nuo šaldaroko tik iškolioti, 
kuris sakė: “Tai kas čia per bė­
da, kad 'klebonas šlaviką (su­
prask, zakrasti joną) išvijo?” 
Taip tai laisvieji pasijuokdami 
užtarė kleboną, 0 parapijonai 
pritarė klebonui ir nieko anie 
nelaimėjo. Pirmininkas patai­
sė taip, kad nei už salę kolekta 
neįvyko, ką pirmajam komite­
tui iš savo kišenės prisiėjo už 
salę užmokėti, o komunistams 
juokai! Tai ištikrųjų juokai!

Mat šiuo laiku komunistams 
geras apetitas griauti visa 
kas ne jų subudavota, arba 
imti.

Parapijonai nors šiuo syk 
laimėjo, vienok jie ruošiasi
maningiaU veikti prieš kleboną 
ir jo gaspadines, kurios per­
daug įsivyravusios toj kleboni­
joj. Jau net ir pats klebonas tu­
ri jų klausyti. Taip, sako arti­
mieji. Reporteris.

kaip styga ir juokėsi.
Taigi faktas, kad senesni 

žmonės labiau stipresni nervuo­
se, negu jauni. K. P.

Nuo Redakcijos: — Panaši 
grupė yra įdėta ir į New Yor- 
ko laikraštį “Evening. Graph­
ic” Lapkr. 17. Apačioje yra pa­
rašas “Keturios Gentkartės.”

WILKES BARRE, PA.

valsas” ir Ikve tapo 
uždaryta.

tą, 
at-

ne-
su-

NEWARK, N. J.
101 metų lietuvaitė Vaitūnaitie- 

nė anglų laikraščiuose.

Vietos laikraštis “Newark
Evening News” Lapkr. 17 įdė­
jo fotografiją grupės lietuvių, 
kurioje figūruoja 101 metų se­
nutė, Mrs. Marė Vaitūnaitienė, 
atvykusi iš Pennsylvanijos į sa 
vo dukters, Marės Kralikauskie 
nės “sidabro” vestuves buvu­
sias Lapkr. 16. Toje pačioje 
grupėje yra Vaitūnaitienės bro­
lis, Adomas Matukaitis, 73 me­
tų, atvykęs čion iš Worcester, 
Mass., į “aukso” vestuves po­
nios Alenos Aidukaitienės, p. 
Kralikausko sesers.

Laikraštis papasakoja prie­
raše epizodą, kaip buvo imta 
paveikslas prie fotografo žybs­
nio (flashlight). Giminės buvo 
susirūpinę, kad senukė Vaitū­
naitienė nenusigąstų žybsnio ir 
tas nepakenktų jos sveikatai, 
nes ji dar niekuomet nebuvo 
vakare prie žybsnio fotografuo­
ta. Bet senukė pasakė: “Na, 
na, jūs del manęs nesibijokite, 
tik jau patys save žiūrėkite!” 
Ir ištikrųjų jaunesni grupės 
nariai nuo žybsnio matomai su­
sinervavo, bet senukė sėdėjo.

Šiomis dienomis pasigirdo, jo 
gei vietos laikraštis, “Tėvynės 
Balsas” ir Lietuvių Industrijos 
Bendrovė tapo uždaryta, per še­
rifą. Bendrovėje dirbusis staty­
tojas, St. Petkus, jau antra sa­
vaitė nedirbo ir ieškojosi sau 
darbo. Petkus jau kelios savai­
tės apleido Bendrovę, kadangi 
jam algos negalėjo išmokėti. 
Kun. Petraitis prikalbino jį at­
gal ir davė jam gintarų šniūre­
lį, kad grįžtų. Petkus grįžo ir 
padirbo tik dvi dienas, kuomet 
šerifas uždarė duris. Petkus sa­
ko, kad koki nors ypata iš 
Scrantono tą uždarymą padarė. 
Jie gal visko nežino. Petkui li­
kosi nemokėta apie $77.

Jakulevičius sakęs, kad Ben­
drovė daug gintarų importavo, 
bet už pardavimą jam tedavę 
tiktai 3 nuoš., todėl jisai 
giaus nebepardavinėsiąs.

Vėliaus paaiškėjo, kad i 
“Tėvynės Balso”, biznio ir i 
drovės uždarymas paėjo 
advokato, kurį pasamdė 
Scrantono Kalinauskas, buvęsis 
tenykščio B-vės skyriaus vedė­
jas. Toliaus vėl buvo girdėtis, 
kad buvęs jau B-vės ir išparda­
vimas per šerifą, ir kad viską 
nupirkęs kokis ten anglas už 
$700; bet tos žinios neaiškios, 
nes dabar vėl sakoma, kad bū­
siąs kitas išpardavimas ir bū­
sianti duota proga B-vei vėl 
viską atpirkti.

Kun. Petraitis, buvęs “T. B.” 
redaktorius ir menažerius, sa­
koma, jau trečia savaitė čionai 
iš Patersono nepasirodęs. Gi 
statytojas Petkus, girdėtis, jau 
gavo darbo prie “Evening 
News.” Wilkes-Barietis*

dau-

šitas
Ben-
nuo

i iš

PARDUODU

Parsiduoda originalai rankraščiai 
muzikalių veikalų scenai. Parduodu 
juos pilnai pirkėjų savasčiai: pavie­
nių asmenų ar draugijų ir atsisa­
kau, vardan pirkusio, nuo visų prie 
veikalo teisių ir nuo autorškų.

Parduodamų operų ir operečių 
yra klavierauszugai, partitūros ir 
orchestros partijos, — tas viskas 
pereis pirkusiųjų valdžion. Pirkėjas 
laisvai gali pasirinkt bile vienų vei 
kalų ir imt jį žemiau nustatyta 
kaina.

1. “Birutė,” melodrama, tautos 
opera, dviejų aktų. Pirmu kar­
tu statyta Vilniuje, 1906 m.

250 dol.
2. “šienapjūtė,” liaudies opera, 

vieno akto. Pirmu kartu statū 
“Birutė,” Chicagoje, 1908 m.

250 dol.
3. “Vaikas ar Mergaitė?,” farsi- 

nio turinio, dviejų aktų opere- 
ja, ’ ’ So. Bostone. 250 dol.

4. “Pirmoji Gegužio,” trijų aktų 
opera, revoliucijoniškų judėji- 
tė. Pirmu kartu statė “Gabi- 
mų laikotarpiai. Pirmu kartu 
statė “Gabija”, So. Gostone. 
(Derasi Chicagiečiai).

5. “ Velnias-Išradėjas,’’ trijų ak­
tų komiška opera. Pirmu kartu 
statė “Operetės Draugija, — 
Brooklyno. (Yra vertimas ir 
anglų kalbon) 1,000 dol.

6) “Eglė, Žalčių Karalienė,” 
šešių aktų mytologinė opera. 
Pirmu kartu statė “Gabija,” 
So. Bostone, 1924 m. (Yra ver­
timas ir anglų kalbon) 2,000 d.
Sužinot: Mikas Petrauskas

Lietuvos Viešbūtls 
Kaunas, Lithuania

“VIENYBĖS” 
VIENAS' " 
ŠĖRAS 

10 DOL.

3
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REFORMUOTA ABĖCĖLĖ “a”, amerikiečių pasportai bus

' i(Ne. tamsuoliams skiriama)

’ Iš patikėtinų; šaltinių eina ži­
nios Amerikon, j.bgei Lietuvos 
kademų valdžiai dar nosustosian 
ti išrišimais tokiu svarbiu klau­
simų, kaįp: Klebonijoms žemės 
Reformos, Perviršius Vienuolių 
Vokietijoje, Aprūpinimas Dovi- 
daičio Karvės, ir t. p. Dabar es­
ąs naujas, labai svarbus, kun. 
JBučio įnešimas — Reformuoti 
Lietuvos Abėcėlę, išmetant ma­
žai reikalingas ir net pavojin­
gas raides. v

Lietuvos 'valdininkų nebeįskai- 
tomi, todėl jų Lietuvon nebeį- 
leis ir tuo būdu bus ant visados 
amerikiečių nusikratyta.

B — reiškia žodžius “bedie­
viai,” “bolševikai,” ir “beždžio­
nės,” kurie ir patys Lietuvoje 
niekam nereikalingi ir dar tokią 
gražią dvigubo pilvuko raidę su 
gadino. Apart ko kito, su sykiu 
dings Lietuvoje teorija, būk 
žmogus esąs kilęs iŠ beždžionės. 
Juk jos ir vardo jau nebus gali­
ma parašyt!

K — reiškia storažievių var­
tojamus tokius negražius žo-

visai suklaidinti ir išnyks.
Taigi, kaip matome, visai ne J puotas kelia, todėl mūsų meis- 

teisingi visokių laisvamanių į- ■ trai bijo jį statyti. Jei kur nors 
tarinėjimai, būk Lietuvos kuni- . atsirastų drąsuolis, kuris ryžtus 
gėlių valdžia nieko šalies labui tą namą baigti arba nors už- 
neveikia. Jau vienas šis lietuvių degti, prašome atsiliepti Mok-

Tam name naktim velniai Mirusių Deginimas 
Vokietijoj

Rašo Laisvamanis

abėcėlės pagerinimas iškels Lie­
tuvą į mokslininkų padangę ir 
laimės kun. Bučiui Nobelio dova 
na (nors iš Nobelio virtuvės at-

I pjautą bulvės sikritinuką).
O kuogi jau jūs, laisvamaniai 

galite pasigirti?

yklų Inspekcijos adresu.
— Spaktyva.

šlubas Dedč.

NAUJAUSI VĖJOGRAMAI

(Virvegramų Avantūra)

Lietuvos Lietuviams 
Auka

(Knygomis už 800 dolarių!)

laidojimo metodas 
per kremaciją (su- 
nuolatos plėtojasi.

nuo prasto apetito, vidurių už­
kietėjimo, galvos skaudėjimo, 
neramaus miegojimo. “Trinerio 
Kartusis Vynas yra puikios gy 
d u oi ės, 
Fillip 
“Pei­
ne r i o 
gerai
smuikas”, taip 
orge Kulka iŠ 
hio. 
korius
nėtojas turi 
Vyną, Trinerio Linimentą (nuo

, Anot to projekto, reformuota 
abėcėlė susinėsianti iš žemiaus 
einančio sąstato:

V C, č, D. E, Ė, G, M, N, O, 
P, R, S, T, U, V, Z, ž.
... Kaip matome, skaitytojai pa­
siges ant sykio net penkių rai­
džių: A, B, K, L ir š. Priežas- 
įyš esą sekamos:

A — reiškia “amerikiečius” 
ateistus, kurie Lietuvon parvyk 
sta daugiausiai triukšmadariai 
iP' ponioms bei kunigams ran- 

ukų nebučiuoją. Išmetus raidę

SANYKITjg
Profilakt&s vyrama, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbelė 35c. 

(Tarba (4 ’s) $1.
Visose aptiek ose ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

''Apsaugok Sveikatą

džius, kaip “klerikalai,” “kuni­
gai,” “kademai” ir tt. žiūrė­
sim, sako, kaip jiems seksis bur 
neiti panaikinus “k” raidę!

L — yra išmetama dėlto, kad 
nuo jos prasideda tokie šven­
tai religijai pavojingi žodžiai, 
kaip: Lietuva, liberalai, lais­
vamaniai, liaudininkai ir kito­
kios nesuomonės. Buvo gerai 
be jų ligšiolei, apsieisime be jų 
ir toliaus” — taip aiškina kun. 
Bučis.

Š — išmetus šią raidę, su 
sykiu dingsta iš visuomenės a- 
kių tokie, pavojingi kunigų ti­
kėjimui prašmutai, kaip: Šliu- 
pas, Šleževičius ir k. Nes panai­
kinus raidę “š” (o raidė “1” jau 
pirmiau buvo iškritus), minėtų 
prašmutų vardai bus rašomi: 
lupas, Eževičius. Tuo būdu nie­
kas nebepažins, kad čia yra pir- 
miaus buvę šliupas bei Šleževi­
čius; per tai jų šalininkai bus

Varšuva. — Pianistas Pade­
rewski pasirodė išmokęs Ame­
rikoje biznio, kurį padailinęs 
lenkų ponu būdu, išpraktikavo 
Varšuvoje. Jisai ėmė ir pardavė 
savo laikraštį “Rzeczpospolita” 
su visais spaustuves ir redakci­
jos žmonėmis. Tik šitas biznis 
nenusisekė, nes parduotieji žmo 
nės supyko, pabėgo ir užsidėjo 
sav0 kitą laikraštį.

Pan Paderewski girdėtis krei 
psis su skundu į Tautų Lygą 
ant Lietuvos, kuri sugundžiusi 
parduotus baudžiauninkus pa­
bėgti.

Už jurių-marelių savo bro­
liams ir seselėms po ikaro varg­
stantiems kalėdinė dovana.

Nors už desėtko metų po at­
siskyrimo nuo savo genčių ir 
gimtinės, 'lig atžala vėjo atpū­
sta už plataus okeano, pasiryž­
tu atsiminti nors tokia auka, 
su kokia išsigaliu savo myli­
mos šalies viengenčius, paskir-

Lavonų
Vokietijoje 
deginimą)
Nors Didysis Karas daug in­
dustrijų visiškai sunaikino vo­
kiečiuose, tačiaus nepajėgė su­
griauti šitos idėjinės įstaigos 
per kurią Vokietijos laisvama­
niai sau pasirinko būdą palydė­
ti savo mirusiųjų liekanas į 
amžinąjį atilsį.

Nesenai buvo Berline Krema­
cijos Plėtojimui Laisvamanių 
Draugijos metinis susirinkimas. 
Pranešimas rodo, jogei, nežiū­
rint šalies finansinių suiručių, 
ši organizacija sugebėjo išsilai-Į 
kyti ir įsigyti nuosavybės vertė 
je $100,000. Organizacijos na-

’ taip rašo Mr. Rudolph 
iš Chriesman, Teksas, 

du metu aš vartoju Tri- 
Kartųjį Vyną ir aš taip 

jaučiuosi, kaip geras 
rašo M]’. Ge- 
Mansfield, O-

Kiekvienas geresnis aptie- 
arba gyduolių pardavi- 

Trinerio Kartųjį

reumatizmo ir neuralgijos ir 
Trineri0 Cough Sedative (nuo 
slogų), bet jei jūs negalite gau 
ti jų savo apielinkėj, rašykite 
pas Joseph Triner Company, 
Chicago, Ill. (Apgars.)

Nebesulaukes-
SU-

damas 400 knygų, kurių atski- rKl priaugo iki 384,325, su sky- 
. . - ------- - Iriais beveik kiekviename Vokie­

tijos didesnių miestų. Kiekvie­
na rys yra jau i si mok ėjęs 

užvar-|už savo laidotuves, ir

PUSLfiS 
UŽDEGI­

MAI

Kolonijališkosios Dienos
Dienose Washinptono ir Lafayetto; 
Kosciuškos ir karaliaus Jurgio, buvo 
pilnai galiojančiu papročiu puikioms 
ponioms ir gražiai apsirčdžiusiems 
vj'rams papuošti savo galvas su gra­
žiais perukais. Jei šitas paprotys galio­
ti) ligi šiol, tai šiandien daugeliu 
žmonių galčtų paslėpti po perukų 
pleiskanomis apdengtas savo galvas. 
Tačiau vietoje to, jie šiandien naudoja

Maskva.
griūnant senojo pasaulio, 
pyko ir numirė Kazys šlaitukas 
kuriš lietuvių komunistų buvo 
vadinamas “geriausiu proletaro 
poetu,” ir pasirašydavo: Artu­
ras Regratis. Komunistėliai jam 
priskaito už nuopelną, kad jis 
Lietuvos su visa širdžia neap­
kentęs. Esą, jau kad ką šlaitu­
kas mylėdavo, tai mylėdavo; ką 
nekęsdavo, tai irgi iš visos šir­
dies.

Maskvoje gyvenantis pustuzi­
nis nuplikusių ir parsidavusių 
Rusijai lietuvių komunistėlių 
dabar, girdėtis, leis per refe-< 
rendumą, kas turės užimti vie­
tą renegato šlaituko, kuris at­
stovaus juos visus of itališka­
me neapkenti me Lietu vos, Kan­
didatais save stato kiekvienas 
iš pustuzinio. . Paul Osrak

r* /J Pleiskanų mirtinoji priešų, kuris, jei <Č/j n)
fc**1 - — ištepsi juomi galvų kasdien per sa-
.taitę ar dešimtį dienų ir vCliaua tik retkarčiais sulig reikalų, greitai ap­
valia galvos odų nuo šių erzinančių baltų lupynų; niežėjimas tuojaus 
pranyks ir plaukai tuojaus atgaus savo natūrali, normai į gražumą.
Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65c. bonkų, arba už 75c. prisiūti- 
Siame paštu tiesiai iŠ dirbtuves.

F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

Mūsų Pūdymai (

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!
VIENAS ŠĖRAS

TIK m

DEšIMS 
DOLARIŲ.MANHATTAN SKRYBĖLĖS I

,. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydomo visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE­
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialisto, * 25 meti) 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA­
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose
seripse ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
mutizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos, foina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu [>ats. Rodą 
Ir patarimas dykai.

X-Ray, Ūrcjos ir kraujo analyze su Was- 
sennano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York City 
(tarpo 4th Avė. ir Irving Place) 
Valandos:‘9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų 
■ -.... '

OSVALDAS KIBUSIS
: UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanina valgius 
užkandžius ir draugiškų užėjimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURI
811 GLEirtibEE AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

. \ v (East New York) • < Tel. Cypress 3980

Oister, Mas! — Atėjus metų 
senatvei, inšurenc ant batų pri­
brendo. Mūsų kinematografų 
meteoras, bekolektuodamas ki­
tiems inšurencą, stengė iško- 
Idktuot sau inšurencą ant batų 
(kurie po dviejų metų veik­
lios, nenuvargstančios tarnys­
tes, užsipelnė pasilsiu savo nu­
dėvėtiems padams), ir už tą 
inšurenc įsigyt ne tik naujus 
“tuflius,” bet ir dryžuotą kos­
tiumą, šilkinį šnypštuką, kval- 
duotus marškinius ir vilnonius 
baltinius žiemai. Na, o iškolek- 
tavęs už balakoną (overkotą), 
galės nusipirkti kitą balakoną 
sekančiam desėtlkui metų, juo­
dą “derby,” ir už nikelį cigarą.

Mūsų garbingoji “žurnalistė” 
pasiskelbė viename organizme, 
kad nusikirpo plaukus. Dabar, 
naujam “išminties dančiui” dyg 
stant, gaus daugiaus “free ad­
vertising” per organizmą.

Aistros “tyčeris” nušalo nosį 
ir akuliorius, belydėdamas bale­
riną namon. Padarė Naujų Me­
tų rezoliuciją neb’rūkyt “Cam­
els” ir .“White Owls.” Girdi, 
akys parausta nuo jų. Nusipir­
ko keną “Prince Alberto.”

Aras.

PAIEŠKOJIMAS (SKUBOTAS)

Paieškau Sandaros pirmos 
kuopos valdybos. Kuris pirmas 
man praneš, tam duosiu didžkę 
dovaną — Williamsburgo Tiltą.

Adresuokit; Nelaimingas Sin 
gelis, 1—20 Silkių gatvė, Ak- 
klynas! u ■ ■ *

ŽINIOS Iš LIETUVOS

ros knygos kaina $2.00. šis au- j 
ko j amas kūrinys — mano pa­
ties plunksnos nuosavybė, ku-, nas 
rios išleista 4,000 egz., 
dyta: “Svetaimoje Padangėje.” 
200 puslapių, 200 įvairių eilių 
ir prietikių, su piešinėliais.

Toji knyga, pirmiau negu at­
sispausdino, išsiplatino tarp Aj 
liet, su virš 3,000 egz 
likusių apie 
rius šimtus 
ką Lietuvai 
tuviams!

Karininkams, kareiviams, 
vynės gynėjams, darbuotojams, 
valdininkams, mokytojams, mo­
ksleiviams, knygynams, laikraš 
čių bendradarbiams, apšvietos 
mėgėjams ir sodiečiams, iš ku­
rių ir pats emsi kilęs.

Atsiliepdami ant šios mano 
skiriamos aukos su laišku pri- 
siūskite del persiuntimo paštos 
išlaidas amerikonišką 10c. pa­
duokite aiškų antrašą ir gausi­
te dideliai gražų kūrinį dailio­
sios literatūros nu0 amerikiečio 
lietuvio, kuris dideliai myli sa­
vo gimtinę ir viengenčius!...

Atskira ypatą tik po vieną 
knygą tegali gauti dovanai, ir 
tik Lietuvos gyventojai! Ame­
rikiečiams atsieina $2.00 pini­

ngais.
Interesuojanti šia mano au-j 

ka kreipkitės tiesiog pas auto­
rių sekančių. antrašu:

A. J. Jokūbaitis. 
154 State Street, Augusta, Me.

turiu 
500 iš kuriu ketu- 
paskiriu kaipo 
arba Lietuvos

au- 
lie-

Tė-

jam pa­
simirus, organizacija jį palai­
dos (sudegins) už dyką. Jų or­
ganizacija turi savo karstų 
(grabų) dirbtuvę ir už mažą 
prime kėj imą atlieka kitus prie 
šermenų patarnavimus narių 
šeimynoms.

Gerai būtų, kad lavonų de­
ginimo įstaigos pradėtų plėto­
tis ir Lietuvoje, nes žemės ka­
pinėms jau maža (jos maža ir 
gyviesiams). Prie to deginimas 
yra sveikas daiktas, kaip ir se­
novėje lietuvių prabočiai dary­
davo.

Stebėsitės

GERIAUSIA ŽINOMOS

Žinome tikrai, kad šiandien mūsų 
skrybėlės geriausios ant rinkos.

.Tos netik gerai 
Patys 
mūsų
kodėl

gražiai 
kuomet

Skrybc- 
pricina-

išrodo, bot 
pamatysite, 
skrybėles.
Manhattan

galima parduoti tokiomis 
iiiomis kainomis kaip: $3, $4 ir $5/

Turimo desėtkus madų, spalvų ir 
rombinacijų augštumo ir brilių platu- 
no.

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybo-
7. kurių norėjote ir pamylėsite , kų 
nrksito — iš 
ganedipimo iš

to seka garantija už- 
kiekvieno pirkinio.

s. o. s. ’ _ “SAFETY 
SORROW”

OR

pa-
Per

MANHAT T AN HATS

230 Grand St

STORES

479 Grand St
Brooklyn, N. Y

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

AR ŽINOTE, KAD —
Lietuvoje per Rugpjūtį 1924, tapo 

pagaminta 3,888,092 skrynutės degtu­
kų? Ar žinote, kad paprasti cigarctai 
susideda iš 
mar Turkiški cigaretai susideda iš, 
100 nuoš. gryno Turkiško tabako. Pa- Į 
bandykite pamainų Turkišku tabakų' 
ir džiaugsitės kaip kiti.

“Safety or Sorrow” jau 
sidarė (kasdieniu obalsiu. 
paskutinius šešis metus 11,739 
asmenų liko užmušta ir 30,522 
sužeista prie gelžkelių pervažia­
vimų Jungtinėse Valstijose ir 
80 nuošimčių tų aitsitikimų yra 
automobilių savininkai. Bet 
daugiau žmonių miršta kasmet, 
todėl, kad jie pasivėlina apžiū­
rėti savo skilvį. Trinerio Kar­
tusis Vynas reiškia saugumą.

Į Jis išvalo iš žarnų visas nerei­
kalingas atmatas, kuriose labai 
gerai veisiasi bakterijos, jos la­
bai gerai išvalo skilvį ir ploną­
sias žarnas ir tuo pačiu sykiu 
sustiprina jas. Jos yra geros

JVVJ AUU jy(A.ĮJ A CIO vi. < z

paprasto tabako, bet Hel- j

»

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

ir
ir

Tel. Greenpoint 5762

M.
FOTOGRAFAI
malcvojame visokios rūšies

MAŠINAUSKAS
— ir —

SABALIAUSKAS

( paveikslus; pa- 
atnaujiname senus. Daibį atliekame už ma-

Eotograi uo j ame 
darome didelius . _
žq, kainą,. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa­
veikslų, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

Parausiuose, Vilkaviškio aps. 
— yra didelis namas, kuris tur 
būt yra didžiausias pasaulyje, 
■kadangi nuo prieškarinių metų 
niekas nepajėgia baigti jį sta-

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-literatūrų ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurio nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da­
rysit, kad visada romsit leituviš- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietoje žydborniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -- 
po vardu rankoms padarytų

Jono-John’s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų ir paveikslų ant 
bnkso. Per p'ačtų išsiunčiam Ci­
garus visur po Amerikų į ki­

tus miestus lietuviškiems biznie­
riams. ■» Adresas:

J. and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė

231 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.)

Brooklyn, N. Y.
Cigarai labai gori, verta pa- 

remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakarais, kurie 
netingi.

Kuriems tik ko

reikalinga 1

kreipkitės

198-200
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GRAND STREET BROOKLYN, N
TAP.PB DBIGGS IS BEDFORD AVENUES. '

Pristatom j visas New Yorko. ir Brook lyno apylinkes Dykai ir r.<Į Baugiai

DIDELE PERMAINA P010 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GAARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

grow
Tel. 2320 Greenpoint Telephone 7807 Main

J uozas Garšva *
Mano rirma gerai atlieka BOkančinn darbo*: ifibalsamaoja ir laidoja mirusiu ant vi šokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčUttrių Iki prakilni aulų. Parsamdo karietas lal- 
dotuvėm*. vexelijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. •

viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit Užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK 1 į •:
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Vartok šiltą Vandeni
Prieš prosinimą iškrapinant 

drapanas, vartok šilta vandeni 
užuot šalto, nes šiltas lygiau 
sudrėkina drapanas.

PAKIETŲ SIUNTIMAS

NAMU DABA PO VIRTUVĘ

pra

Ko­
pei-

LIETUVOS NAŠLAIČIŲ 
REIKALAI

* Brooklyn, N. Y. — Pildydama 
L. M. G. D. nutarimą iš susi­
rinkimo Lapkričio 11 d., skir­
tus 50 dolarių Vilniaus našlai­
čiams jau pasiunčiau per “Vie­
nybės” Agentūrą.

Kaip jau buvo sekretorės 
nešta, kasoje lieka $31.25. 
gavau nuo Rūbų Siuntimo 
misijos laišką, kad už rūbų
siuntimą Lietuvon reikės $25. 
Taigi pas mane belieka tik $6.- 
25c. Taigi, gerbiamieji vientau­
čiai, vardu našlaičių, mes labai 
prašom, kad mūsų iždą vėl pri- 
pildytūmėt; per tamstų gerą 

. širdį ir mūsų pasidarbavimą, aš 
tikiu, kad mes daugeliui Lietu­
vos našlaičių pagelbėsim.

Su gilia pagarba,
L. M. G. D. Iždininkė,

O. Viziene

Atmiešti druską
Jeigu perdaug druskos pridė­

jai bile į kokį viralą verdant, 
tai gali lengvai druską sunai­
kinti, pridėjus tan viralan tru­
putį cukraus ir tik trupučiuką 
uksuso.

Pagalviu Vėdinimas
Pagalvius (paduškas) geriau 

yra vėdinti pavėsioj vietoj, kur 
i pagalviai gali gauti lengvo vė- 
jalio prapūsti, bet ne saulienoje, 
nuo kurios sudega plunksnos.

Prilaiko Alyvos Aliejų
Kaip tik nusiperki ir atidarai 

blėkine alyvos aliejaus, tuojaus 
pridėk aliejun ’biskelį cukraus. 
Tokiu būdu aliejus 
ges ir nepašvinks.

ilgai nepa-

■f
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Naminiai Pasigelbėjimai

RODYKLĖ

Virimo Receptas 
šeimyninkė privalo gaminti 

taip, kad šeimyna gautų tin-

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari­
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei­
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­

neliai, kurie bus įdomūs kožnui Lietuvei, šeimininkei.

Gera 
valgius 
kainų. įvairumų valgių, kurie turi rei­
kalingos energijos, cukraus, karbohyd- 
ratų, proteinų ir tt. Neduok perdaug 
mėsos ar perlaug daržovių, bet pa­
maišyk javinių vaisių, pieno, prie- 
kandžių ir tt. Vienas iš geriausių mai 
8tų apie kurį mažai kas žino kuris 
duoda energijos yra moliasai. Sekan­
tis receptas yra padarymui pyragai­
čių su moliasais ir jie būna geri per 
porų savaičių.

i 
i 
i

.MOLJĄSE. DAŽYTU PYRAGAIČIAI 
Čvėrtis puoduko evaporated pieno 

atmiešto su puse puoduko vanden 
puodukas kukuruzų krakmolo 
šaukštukas trintų gvazdikų 
šaukštukas trintų cinamonų

Puse šaukštuko nutmego 
Pusė šaukštuko kepamos sodos 
Du trečdaliai puoduko moliasų 
Trcč-dalis puoduko cukraus 
Pusė puoduko sviesto pavaduotojo 
Trys-čv«rtys puoduko kapotų 

kų ar datulių 
kiaušinis 
ir pusė puoduko miltų 
šaukštukas druskos.

su

razin-

i 
2 
1
Sumaišyk sodą su prieskoniais ir 

krakmolu. Sudėk paeiliui kitus daly­
kus. Krėsk dideliu šaukštu košę ant 
taukuotų blešinių, atskiriant trimis 
coliais. Uždėk riešutą ar razinką ar 
pusę datulės (jei datulės vartojama) 
ant vidurio kožno pyragaičio ir kepk 
vidutiniame pečiuje. Turėsi nuo trijų 
iki keturių tuzinų pyragaičių.

skonio 
juosi
val­
or ą

ko-

, Virtuvės Reikaluose
Kad arbata neturėtų keisto 

ir kava būtų gardesnė dadėk 
po žiupsnelį druskos verdant.

Niekad nešluok virtuvės pirm 
gių virinio. Šlavimas pripildo 
dulkėmis ir pereis.

Kožna šeimyninkė turi turėti
liejiką. šmotų rudo popierio virtuvėje. 
Tas popietis susigadina daug atve­
jų, kaip padėti ant dugno kepant py­
ragus, uždengt maistą ir 11.

Kuomet užbaigi naudojus miltus nu­
mazgok lentą ar stalą šaltu vandeniu, 
bet ne šiltu, nes šiltas padaro miltus 
labai lipšnius ir sunku nuvalyti.

Geriausias būdas išgelbėjimui pieno 
nuo prarūgimo, yra dadedant žiups­
nelį druskos. Tas išlaikys pieną sal­
džiu ilgesniam laikui.

žuvies Kimšutis Gyvenimas
Paimk visu pirmu žuvies va­

dinamos “ėdokas” (Haddock)
Į kepamąją skauradą išklos- 

tyk keletą skiltelių riebios sū­
dytos kiaulienos.

Ant kiaulienos uždėliok la­
bai plonai supjaustytų skiltelių 
svogūno.

1. lauravą lapelį užbarstyk 
smulkiai sulaužius.

2 skiltis žuvies “ėdoko”
4 šaukštus kiaulienos taukų 

arba sviesto, sumaišius su 4 
šaukštais miltų, užpilk viršun.

Pusę šaukštuko druskqs.
Kepk karštame pečiuje ko­

kias 20 minučių.
Paskui apibarstyk su puse 

puoduko trupintų krekerių.
Ant tų trupinių uždėliok plo­

nas skiltelles sūdytos kiaulie-

iki

su

n os.
Vėl kepk apie 20 minučių 

pasidarys kepsnys rudas.
Pagardink visą kepsnį 

pjaustytom skiltelėm lemono ir
apibarstyk su smulkiai kapo­
tomis petruškomis.

Ant galo uždėliok bulvių su­
pjaustytų ketvirčiais.

(Neturėdama žuvies “ėdoko” 
arba Haddock, paimk bile kokią 
žuvį).

M. Jonuškiene.

KŪDIKIO PRIEŽIŪRA

ta,

ieškoti

Ar pasiklausėte kada nors — 
“Ką veiksiu aš 20 metų nuo 
dabar?” Bėda su mumis 
kad pluduriuojame be tikslo ar
ambicijos. Taigi prarandame gy 
vybės pajautimą. Metų leidimas 
nėra gyvenimas. Valgyti, gerti 
ir miegoti — nėra gyvenimas. 
Nėra didesnės tragedijos už iš- 
aikvotą gyvenimą. Ar atmenate 
mintis kurias turėjote tik at­
važiavę čionai? Nežiūrint prie­
žasties atvažiavimo
pinigų, laisvės ar progų — jūs 
tikrai turėjote vilčių ir ambi­
cijos. Kiek jų išsipildė? Čia 
yra šalis neįmieruojamų gali­
mybių — vieta, kur per ilgą 
geresnis laimi. Bet pirmiausia 
turi sau tikėti. Savęs pasitikė­
jimas yra pamatas pasisekimo. 
Ar kada nors staptelėjote pa­
manyti, kad pamatas savęs pa­
sitikėjimui yra gera sveikata? 
Kas turi sveikatą, turi viltį, o 
kais tikisi, tas turi viską.

Ligos yra aršiausias ateivio 
priešas. Kol gali dirbti, vis ga­
li gyvenimą išnaujo pradėti.

Išvengimui šlapių odos < 
nuo skilimo ar sukietėjimo, 
juos su odiniu muilu. Kuomet 
gerai juos nušveisk

Skalbiant spalvuotas vatos 
jas, dadėk biskį borakso į vandenį ir 
tas neduos spalvoms pasileisti.

Kada misinginiai ar sidabriniai lik­
toriai suplėtmėja nuo vaško ar lajaus 
pamerk juos į karštą vandenį ir vaš­
kas visai pranyks.

Paskaidrinimui sidabro ar aukso re­
težėlių ar šiaip daiktų ąpdengk juos 
l.iikš nuo laiko su kreidos dulkėmis 
ir ammonija ir nutrink su sausu min­
kštu skaruliu ar chamois oda.

Išėmimui purvo nuo suteptų drapa­
nų, užtiesalų ir blanketų pamerk juos 
per naktį borakso vandenyje, šiltos pu 
tos prašalins nešvarumą.

Grožės Patarimai

čeverykų 
ištrink 
išdžius

materi-

Atsikratymui nuo perdau 
nuolat mankštinantis ir 
karštame vandenyje. Tas būdas yra 
saugesnis ir protingesnis ir galima 
panaudoti tose vietose kur reikia, mė­
są apmažint, o karštos maudynės ap-‘ 
mažina viso kūno svorį. Reikia nuo­
lat gaivint visą sistemą tyru oru. Rei­
kia kvėpuot tankiai kiek galima su 
atdarais kambaryje langais. Reikia 
žiūrėti kokį valgį valgai. Jeigu neiš- 
si mankštini gana dienos laiku, reikia 
gerai prasivaikščiot prieš einant gult.

mėsos 
maudantis

Ypatiška Sveikata

Mes permatom skirtumą tarp žie- 
nms ir vasaros papročių. Yra daug 
nustatytų dalykų, kuriuos reikia sekti 
per visą metą, kad tinkamai save 
aiži ūrė* jus. Patariu sekančius:

Gerk daug vandens
Reguliuok savo 

vaistais.
Valgyk vaisius
Valgyk taupiai

linių.
Mėsos sykį į dieną užtenka
Valgyk sėlenų bandukes ir juodą 

duoną vietoj baltos duonos
Valgyk grūdų maistą su vaisiais ir 

pienu ar grietine.
Jei seksi tas taisykles pamatysi 

kad būsi sveikas ir stiprus.

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus: —
Pradėkite šiandien taupyti loibcli us Star ir Magnolia Pieno, nes galite 

gauti brangias dovanas. Star ir Magu olia Pienas yra kaip tik naudingas 
Jūsų virtuvėje. ; . ' '• .

kūnų, maistu —

už-

ne

ir daržoves kasdien, 
keptų maistų ir tes-

PUIKŪS CEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS II

Užlaikau didelį pasirinkimą
Tinkamų čeverykų

’ v <■ '■ X ’ ■

’ pigiomis Kainomis
Atsilankykite ir persitikrinkite

,. ... ( .H. ‘ -C*.• J- I » '

. . S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Kampas Berry Street

•■*•*** • ‘ ‘•'■'A -v*-* • *

Su Kalėdų šventėmis, dauge- ant daiktų iš Europos. Jeigu 
lis žmonių nori siusti drau­
gams- ir giminėms čia Ameri­
koje ir Europoje dovanų: bet 
daugelis abejoja tą daryti, ma- 
nydami, kad per brangu ir per 
sunku. Bet, iš tikro nei brangu 
nei sunku, bet lengva ir pigu.

Kiekvienas Suvienytų Valsti- si pakiete ir 
jų pačtas priima pakietus į be­
veik visas pasaulio dalis. Mo­
kestis uz pakiėtų siuntimą pas­
ui yra pigus, 12 centų už svarą, 
nepaisant kur pasaulyje pakie- 
;as siunčiamas. Tas yra vienin­
telis mokestis del daugelio ša­
lių; bet del kelių Europos ša­
lių, kaip tai, Ungarija, Austri­
ja, Rusija, Čekoslovakija, Ita­
lija, Šveicarija ir del vietų Af­
rikoj, Azijoj ir South Sea Sa­
loms yra “pergabenimo” mo­
kestis kuris mainosi del kiek-, 
vienos šalies. Pakietai į, arba 
per, Austriją, turi nešti
gabenimo” mokestį iš 20 centų 
ant svaro, Ungarija* 30 centų, 
liuropiška Rusija 45 centų, Švei 
carija 10 centų, Čekoslovakija 
10 centų ir Italija 10 centų.

Šalis, kur pakietas siunčia­
mas, reikalaus muito kaip ant 
kitų jgabenimų, nepaisant fak­
to, kad daiktai dovana ir ne­
bus parduodami. Jeigu asmuo, 
kuriam pakietas adresuotas, no 
ri gauti tą pakietą, turės už­
mokėti muitą, taip, kaip čion 
Amerike reikia mokėti muitas

žmonės Europoje per biedni ir 
negali užmokėti muito, tai gali­
ma siusti pakietą kam kitam, 
kuris užmokės muitą ir perduos 
adresuotu! asmeniui.

Idant muito ofisas šioje ša­
lyje galėtų sužinoti kas randa- 

verte, siuntėjas
turi iš pašto gauti “muito de­
klaraciją” (customs declara­
tion), ant kurio turi užrašyti 
visas informacijas ir pririšti 
prie pakieto. Kai-kurios šalys 
reikalauja tris deklaracijas. Ne­
reikia mokėti už deklaraciją.

Suvienytų Valstijų Postai 
Guide, kuri randasi kiekvienam 
pašte, turi visas informacijas

1 M uzikantai!

“per- I a 
5

1

ra

-— Vu<li;
apie visus daiktus, kuriuos ga­
lima siusti į įvairias šalis, ir 
kurie daiktai apdrausti ir kiek 
pakietai turi sverti, beveik del 
kiekvienos šalies nedaugiaus 22 
svarai.

Siunčiant pakietus į bile Su­
vienytų Valstijų dalį, žmoneš 
ras, kad gali pigiausia, greičiau 
šia ir lengviausia vartoti S. V. 
.“parcel post.” F. L. I. S.

PIRMAI LIETUVT8 
OhLropr*ktikM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandoa nuo'4 iki 8 vai. vak. 
Npdčliom« ir 'iventadiėniaia:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po f»iet.

Muzikantai!

lietuviškų Šokių albumas
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą del orkestros. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukia, štai kokių turime:

50c. 
___ 50c 
___ $1.00 
___ ' 50c 
_____ 50 c

Klarnetui
Basstii __ 
Pianui __ 
Kornetui 
Skripkai

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Himnas, Maršas, 16-ką Polkų, 3 Valcai, Vienas Kad­

ete.Galopas, Klumpakojis, Suktinis, Vengerka,

Siųsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus

i

»

Maistas
Reikia nuo mažens pratinti 

kūdikį užlaikyti gerus valgy­
mo pripratimus. Reikia jam duo 
ti tinkamą maistą paskirtu lai­
ku ir prižiūrėti, kaip valgo.

Motinos pienas geriausias maj 
stas, bet nereikia duoti kožną 
sykį, kuomet kūdikis verkia. 
Penėk kūdikį pagal laikrodžio 
ir reguliariškai reikia prikel­
ti duoti valgius.

Neapleisk kūdikio dantų. Y- 
ra svarbu į tai kreipti atydos.

Neduok vaikams nuryti mai 
stą nesukramčius. Tegul pilnai 
sukramto.

Vaikams nereikia valgyti tar 
pe valgių.

Neleiskite vaikams žaisti kuo 
met valgo, nebandyk juos juo­
kinti ir kreipti jų atydą kitur 
kuomet valgo.

Neduok kūdikiui užmigti su 
čiulpiku arba bonkute burnoje.

Nepalik kūdikį sau vieną kuo 
met čiulpia iš bonkutės.

Patartina kas savaitė kūdikį 
sverti.

Pagamink tik tiek valgio, 
kiek ant vieno sykio reikalinga.

Duok kūdikiui kiek tik nori 
vandenio; vanduo pagelbsti vi­
durių liuosavimui.

Kieti valgiai privalo būti duo­
dami tik po pirmų metų, ir tai 
tik po mažai, lengvai suvirš­
kinamose formose.

Medical Centre tapo uždėtas, 
kad tau pavyktų šioje šaly. 
Jis gina jus nuo ligų. Medical 
Centre nėra organizacija pel­
nams. Nors ji duoda puikiausi 
gydytojo patarnavimą, bet ima­
ma kaina taip žema, kad nerei­
kia neivienam atsisakyti nuo 
ekspertų gydymo, vien dėlto, 
kad pinigų nėra. Kad neišsigali 
apmokėti specialistams.

Pilnai Prirengtas
Aštrina skustuvą pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai,- Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek- 

r stra ašmenim, $1 ir augš.

Valet Auto-Strop Razor
•"‘f ' Ar" • ...

o 
o 
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Medical Centre ima vienodą 
kainą SI už paprasta patarimą I § 
• — 1 H.T 1 ii- • „ ' ©ir gydymą. Mes'neklausiame ne 
smagių asmeniškų klausimų. 
Mes kalbame jūsų kalba. Medi­
cal Centre yra atviras vyrams 
ir moterims visų 
darbų, visų tautų, 
giai patarnaujama 
ka tą pačią kainą.

amžių, visų 
Visiems ly- 
ir visi mo-

19 2 4
“Kanklės” nemano paliaut 

ėjusios, ir to dėlei dabar lei­
džiama nauja Kanklių knyga už 
trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 
tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių 
Metų Kanklės” bus atspausdin- 
1924 m. “Trejų Metų Kanklių 
Knyga, ’ ’ dabar užsiprenumeruo­
jant, kaina du dolarial. Antrašas

MIKAS PETRAUSKAS
‘ Laisvės Alėja, 60 

Kaunas, Lithuania
S. Pinigus siūst pašto Money

Orderiais. ‘ •Ątl ■*&.
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193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
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PIRK “VIENYBĖS 
ŠĖRĄ! VIENAS 
ŠĖRAS 10 DOL.

Norėdami pasipirkti gerų ir pi­
gių namų Brooklyne bei apylin­
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
193 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Tokios įstaigos kaip United 
States Public Health Service 
ir New Yorko Valstijos 'ir Mie­
sto Sveikatos Departamentai 
komendavo gerą darbą Medical 
Centre ir vyriausias jo vedėjas 
gauna kooperavimą organizaci­
jų susidomėjusių visuomenės ge 
rove.

šita įstaiga gydo visokias li­
gas, įimant odos, 'moterų ir vai­
kų. Nebijok atlankyti mūs, 
ners ir su menka liga. Mes no­
rime jums padėti.

THE MEDICAL CENTRE
318 Lexington Avenue 

(netoli 38th St.) 
New York City

Valandos:
nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis ir šventadieniais 
pagal susitarimą 

(Apgars.)

Fs 1

i

Tel. 4428, Grcenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo
nuo
nuo

Ncdėliomis pagal susitarimų

8
1
6

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakaro

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 Greonpoint

•

***

VIENAS IR TAS PĄTS 
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar'biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje ; 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par­
duoti, o mos parduosimo į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu1.

-...... - ■Norėdami pirkti namą ar bizni vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

' turime įvairių namų ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant; 
lengvų išmokėjimų . visose dalyse', 

* Brooklyn©. ' ' , ’
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerins ap­
rūpiname kuotoisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgiėio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir It. -i Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.
Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn^ N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.
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Kas yražmogaus amžinas prlalaa? — Baltis.
Jis netik sunkiausias liga* Įvaro, bet Ir | .gr'a- 

paguldo. Bet tie, kurie "vartoja po plačiu į'
Ameriką pagarsėjusius URBAN’S GOLD 'į 
POWDERS (Miltelius' nuo Šalčio), jokit} lalČlą 
nebijo. Už 75 centus už bak«| apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus prieSol -‘VU--

URBO LAX TABS (25 cental ui skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kit> amžini žmo­
gaus priešą — vidurių užkietėjimą —" kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatlškų ir kitokių 
vaistų tegalima* gauti gerų pas —• e T'- : ti

F. URBQNAS -j

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Grėėnpolnt 1111
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Lie-Įreg. S. V. Pat. Ofise.
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Trynimas Visados Suteikia Palengvinimą!
Neatsidūkit ant riebaluotų mosčių, 

kuomet juras būtinai reikalingas lim- 
inentas!

*2

tn d
Srt

Išdirbu 13 Didumai:
Po 35c., 65c. Ir |1.25

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė­

je Aptiekoriaui Grbblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI k OO. 
PLYMOUTH. PA. tJ. 8. A.

J visuomet buvo pagelbinga gyduole. Tisyra. 
puikiausia ir labiausiai patikėtinas lini- 

v mentas, kokį tik pinigai gali nupirkti. 
Nėra tikrasis, jei neturi INKARO vais- 

' bažcnklio.
F. AD. RICHTER & CO. . 

M 104-114 So. 4th St.. Brooklyn. N. Y

S

i'į
£

Tikra Lietuviška Duona
, j karių kepa-.

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną ii ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksue, vestu­
vėms ir kitiems pokiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvš. Siunčia­
me duoną ir i kitus miestus.

W. MASIULEVIOH 
gnaUPSKIl 

(Savininkai)
109 Bedford Atsm

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t M7f

5
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
’•Vienybės”- Adresu: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonu; 1427 Greenpotu

7 r, •<

Telefonograma iš
a. a. Povilaikos šermenų

Pi'l. K. Makarevičius telefo- 
navo iš Ansonia, Conn., jogei 
velionio Antano J. Povilaikos 
Šermenys įvykstą šio penkta­
dienio, apkričio 21 d., rytmetį 
9 vai. Laidotas būsiąs su baž­
nytinėmis apeigomis, nes taip 
norį jo giminės.

Ristynes Lietuvių 
Našlaičių Naudai

Atsiradus drūtuolių ristikų, 
nekurie iš jų pradėjo tuoj sa­
vintis lietuvių šampionų vardą 
ir pasidarė nesusipratimų. To­
dėl Lietuvių Gimnastikos Kliu- 
bas Brookilyne sumanė ištikrų- 
jų ištirt, katras čia galėtų būti 
sunkiojo svorio lietuvis šam- 
p Jonas?
Į Nors ir per didelį vargą, bet 
gauta leidimas ristynes suren­
gti Gruodžio (Dec.) 2d., Labor 
r$ceum Svetainėje. Sutartis 
padaryta su lietuviais risti- 
kais: Juozu Komaru ir Antanu 
Brazausku. Kiek mums žinoma, 
jie yra stipriausi lietuviai ris- 
tikai. Matysime, katras jų yra 
šampionas.

Be -to dar risis J. Šimkus, pl a 
čiai pagarsėjęs ristikas, su J. 
Alki, Charles Vogei ir Thomas 
Drake. Taigi šios ristynes bus 
vienos iš svarbiausių, nes jose 
bus išrišta klausimas, katras iš 
lietuvių yra šampionas: Koma­
ras ar Brazauskas?

L. G. K. Reng. Komisija*

LAPKRIČIO (NOV.) 22, 1924

Pasimirė Lietuviai

Jonas Girdis, 9 metų, gyve­
nęs 3506 Canal Ave., Coney Is­
land. Mirė Lapkričio 18 Kings­
ton Ave. ligonbūty. Palaidotas 
per pil. J. Garšvą, Lapkričio 20 
d. šv. Trejybės kapinėse.

Dar Viena
Šventakuprių Skylė

Prie to kas jau buvo praneš­
ta iš Šventakuprių Centro, da­
bar dar yra priduriama, jogei į 
būsimą “Riksmo Vakarienę” 
Lapkričio 30 d. vakare, bus ga­
lima gauti įžanga dovanai ir 
per antrąsias ir trečiąsias duris, 
bet tiktai tiems, kurie atsineš 
savo valgius. Su išlyga: šitie 
valgymai turi būti tokie, kaip ir 
tie, kurie iftis duodami iš šven­
takuprių Centralinės Kuknios. 
Jeigu atsinešti valgymai neati­
tiks šventakuprių cenzūrai, tai 
reikės ivistiek užsimokėti; 1 
centas, 1 kvoteris ir 1 dolaris 
įžangos, o atsinešti valgymai 
bus deportuoti į Maskvą.

Už tą pačią mokestį bus gali­
ma klausytis Prof. F. Blažaičio 
orkestras, ir šokti visai už dy­
ka. €

Taigi dabar jau aišku, kokio­
mis sąlygomis atsitiks ši milži­
niška visų viernųjų šventai; up- 
rių vakarienė.

Užsakymai, kaip minėta, pri­
imami šiu0 antrašu: šventa­
is uprių Dženitorius, 193 Grand 
St., North America.

13-tas Sekretorius.

Po Miestą Pasidairius

— Lietuviu Jaunu Vyru Dr 
ja pereito šeštadienio vakare 
Arcadia svetainėje, turėjo savo 
šaunų kaukių (maskaradų) ba­
lių. Dalyvavo apie 1,600 žmo­
nių. Buvo skirta dovanų, kurias 
laimėjo įdomiausiai apsikaukia- 
vę svečiai ir viešnios. Balius 
buvo labai linksmas ir pavyz­
dingas.

— Gautomis mūsų kaimynų 
“garsiečių” žiniomis, artisto J. 
Vaičkaus žmona, p-nia Vaičkie­
nė, ketinanti važiuoti Italijon 
savo balso tobulinti. Taip rašiu­
si artistė p-lė Tendziulytė iš 
Chicagos, kur dabar esti ir p. 
Vaičkienė.

— Mūsų dainininkas ir lais­
vojo meno scenos artistas J. 
Valentis, girdėtis, esąs stojęs 
darbuotis prie vienos filmų 
bendrovės.

— Brooklyno federalis teisė­
jas Garvin, Lapkričio 18 d., pri- 

l leido 200 ateivių Amerikos pi­
lietybėm Generolas Hagood pa­
sakė naujiems piliečiams karš­
tą pamokslą.

— Prapuolė be žinios Jonas 
Sveromas, 16 metų, 48 Driggs 
Ave. Jis yra 5 pėdų, 7 colių, 
mėlynų akių, juodplaukis.

— Pas magistratą McKinry 
atgabeno detektyvai 18 vyrukų, 
areštuotų Grand Central sub­
way stoty už stumdymąsi ir 
šiurkštų elgimąsi su moterimis. 
Visus nubaudė po $1, o paskui 
žadėjo ir kalėjimu bausti.

— Restauracijų užlaikyto jai 
turės ateityje išsiimti Board of 
Health “permitus” (leidimus)

laikyti valgymo užeigas. Aną­
dien detektyvai perėjo valgyk­
las ir penkias apie Grand St. 
rado 'be leidimų. Bridge Plaza 
teisme užsimokėjo bausmės po 
5 dolarius.

— Ketvirta stotis atidaryta 
išdavimui motorų laisnių. šie­
met tikimasi išduoti laisnių a- 
pie 200,000.

— Zuzana Soleckiutė, 197 E. 
3rd St., New Yorke, slaugė sa­
vo sergančią motiną, Oną Solec- 
kienę. Bet ji per klaidą padavė 
chloformą vieton vaistų moti­
nai, kuri 
kančiose 
vėjo ant 
maišyti.

— Lenkiški žydai, Pennsyl­
vania Hotely turėjo suvažiavi­
mą, kur dalyvavo 250 delega­
tų nuo lenkiškų organizacijų iš 
visos Amerikos. Suvažiavime 
nutarta — sukelti $75,000 ir 
pastatyti Madison Square Par­
ke paminklą Haymui Salomo- 
nui, kuris buvo vienas iš anks­
tyviausių žydų ateivių ir daly­
vavo Amerikos Revoliucijos 
Kare.

vos užgėrusi, baisiose 
pasimirė. Vaistai sto- 
mantelio ir tapo su-

5-ta Avenue Apvaikščioja 
Savo 100-tinę Gimtadienę

Šią ištisą savaitę New Yorko 
madingiausioj! gatvė — Fifth 
Avenue, — ap vaikštinėja 100 
metų sukaktuves, kaip ši gatvė 
“gimė,” paaugo, įėjo į madą ir 
išdyko. Oficialiai 5th Avė. atsi­
rado Rugsėjo 27, 1824, kuomet 
miesto Common Council užtvir­
tino šią gatvę tuo vardu pava­
dinti.

Kadangi 5th Avė. apeina viso 
miesto gyventojus del jos gra­
žumo ir garsumo, todėl viso 
miesto pilietinės organizacijos 
rengia dideles parodas, o pirk­
liai stengiasi visą avenue nu­
šviesti savo prekėmis ir 
tųjų madų vyliais.

augš-

PADĖKAVONĖS DIENOS DIDELIS BALIUS
MULFORD’S r^T T O A I PASSELLA’S
ORCHESTRA JL> .EL 1 M A JAZZ BAND

STAUCH’S
CONEY ISLAND

— Rengia —

Lietuvių Gimnastų Kliubas
KETVERGO VAK., LAPKRIČIO-NOV. 27, 1924

PRADŽIA SESTĄ VALANDĄ VAKARE.

50 Centų
Kliubo buveinė: .168 Marcy

Praleisk Kalėdas 4.4.
4.4.

Su Muzika
4.4. 
4"4>

4*4* 
4-4*

Parduodame Victrola ir 
Victor Rekordus

4. .j.
4 "h

Hardman Peck Pianus ir 
Player Pianus

4" 4"

ant lengvų išmokėjimų
4*4"

Atsilankykite pasirinkti 
Naujų Lietuviškų Rekordų

❖4*
❖4»

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI 

PIANUI
GRAMAFONAI — PIANOLOS 

ir RADIO
Pinigais ar nedėliniaig išmokėjimais.

- Kainos žemos -
FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP

708 — 5th Av. 22nd St. So. Brooklyn 
Tel. Huguenot 2684

Automobilių ir Traktorių Amato
geriausiai įrengtoje mokykloje. Prak­
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi­
sokius motorus, apie elektrą, ir važia­
vimą. Pilnas kursas šoferio-mekaniko 
rusų ir anglų kalbomis — veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs

Instruktorius L. TYCHNEVICIUS 
garantuojame laisnį ir diplomą. — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti tnii-

iitdnra nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedčliomis 
vai. po pietų.

YORK AUTO SCHOOL
(Kampas 14 gatvės) New York City

sų mokyklą. Mokykla 
nuo 11 vai. ryto iki 3

NEW
228 — 2nd Avenue,

ATEIKIT PIRKTI PAS MUS
KAINOS PIGIAUSIOS

PREKĖS GERIAUSIOS!

Darbo Drapanoms

Marškiniams, Kelnėms, Ovcrauzėms, čevery- 
kams, Pirštinėms, Pančekoms ir Reinkotams

Vyrams, Berniukams, Mergaitėms

The Army and Navy Store
259 GRAND STREET

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y.

Pasipirkit “Vienybės 
šėru!

10 dolariu.
Vienas seras —

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį až dyką:
Duok jam pelną-gerovą —‘
Dėk į mūsų Bendrovą.

Seras $10.00.

Lapkričio 20 d. New Yorko 
biržoje įvairių kompanijų Šerų 
kilimas pasiekė rekordo čiuku- 
rį, nes parduota 2,586,180. Tai 
buvo rezultatai keturiolikos die­
nų karštligingo serų kilimo nuo 
pat pereitų rinkimų. Labiausiai 
šėrai kilo gelžkelių kompanijų.

AR ŽINOTE, KAD —
Lenkų valdžia Vilniuje nesenai de­

portavo Lietuvon p-lės Zavikaite ir 
Budrikaitė, nares Lietuvos Našlaičių 
prieglaudos valdybos’? Ar žinote, kad 
Helmar Turkiški cigaretai susideda iš 
tabako turinčio skanumų ir kvepėjimų 
J 00 nuoš. gryno Turkiško tabako. Mi­
liūnai rūkytojų pamainė Turkišku, 
tam turi būti priežastis.

“Vienbyės” 
Vienas šėraa 

10 dolarių.

Tel. Greonpoint 6195
M. KREIVĖNAS

įsigyt 
kad

mu­
tinį

ŠALČIAMS UŽĖJUS
Kiekvienas žmogus stengias 

sau tinkamų ir šiltų drabužį, 
apsaugojus savo sveikatų.

Kur gaut? Tad užeikite pas 
mis; užlaikėm gatavų ir darom 
užsakymų; materijos, padarymas 
rantuojamas. Taipgi darom ir Mail or­
derius. w. Kershulis and Co.
62 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tol. 
Stagg 6640

Parsirendavoja Cafe
kambariai susirinkimams, 
žema remia, ilgas lysas, Martins, 2001 
Metropolitan Av.. Brooklyn, N. Y.

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub. 
2—4; 7—9 

Nedėlioms: 10 iki 2
Tel. — Foxcroft 9468

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

(141
— šokių salė, 

restoranas,

IŠ8IRENDA VOJA del mažos šei­
mynos keturi šviesus kambariai; šilu- 

, nia, elektra, maudynė. Atsišaukite: 
Struogis, 97 So. 9th Street, Biook-

I Ivn, N. Y. ________________

LAISNIUOTAS 
KONTRAKTERIUS

Statau namus, taisau, cemen­
tuoju; žodžiu sakant, atlieku 
general} kontraktoriaus darbą 
už labai prieinamą kainą. Dar­
bas garantuojamas.

Aleksandra Sudymtas
636 Driggs Av.
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Banklctams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra —
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main

VIEN TIK DEL VYRŲ!

Svarbiausias šių dienų išradimas, 
kuris suteikia vyrams sveikatų ir ge­
rų ateitį.

Būkite tikru vyru!

'Džiaugkitės gyvenimu!
Vienintelis gydymo bū­

das, kurį kų tik išrado da­
ktaras Wentworth, tai 
yra gydymas be vaistų.

Nei vienas vyras, nežiūrint ko­
kio amžiaus jis būtų,, neprivalo dau­
giau kentėti.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 po 
centu štampų atsakymui.

Dr. Wentworth
103 East 125th St. New York, N.

2

Y.

ChBvB'IB’BdH-IBIBIBhE:-
MIELI DRAUGAI:—

Kų Jus veiksite 15 metų nuo šian­
dien? Aš patariu Jums dabar dėti 
pinigus į kokių nors nuosavybę, 
kuri apsaugos Jus senatvėje. Bet 
būkite atsargus: su kuo reikalus 
vesite. Pavelykite man Jums pa­
gelbėti: aš patyrinėsiu dalykus 
apie nuosavybę, kurių norite ir 
paskolinsiu pinigų iki 50 nuošim­
čių nuosavybės vertės, jei maty­
siu kad tai saugus investinimas 
del Jūsų. Aš turiu nuosavybių- 
namų ir lotų visose apielinkėse. 
šį mano pranešimų pasakykite ir 
savo pažįstamiems. Mes turime 
agentų Elizabethe, Newarkc, New 
Yorke ir Brooklyno.

JOHN P. WANSKUS, 
193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playeriai, Gra- 
mafonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausių 
kainų už cash ir ant len 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Rolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramafonų

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play­
eriai nuo §100 ir augščiaus.

pusininkas ir pagclbi-Reikalingas 
ninkas.

JONAS
560

Brooklyn, N.

B. AMBROZAITIS 
Grand Street
Y. Tel. Stagg 6262

KALĖDOMS EKSKURSIJA 
Į LIETUVĄ

p. A. V. Bis- 
ca, Suvienytų 
Valstijų Lini­
jos rengia spe­
cial? Kalėdom 
Ekskursiją. į

Lietuvą. Pasažieriai 'šplauks ant di 
džiojo “Leviathan” nuo New' Yor­
ko, Gruodžio 6 d. per Southampton. 
Jūs pasieksite savo tėvynę laiku su 
eit su draugais ir giminėms, del 
Kalėdų švenčių.-

Pasiteirauk i t šią ekskurrsiją da­
bar. Jūs gausite mažiausiomis lė­
šomis, švarius, puikius kambarius, 
gerinusį valgį, didelius ir priimnus 
publikos kambarius ir mandagų pa­
tarnavimą per visą, laiką.

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City 

Managing Operators for
United States Shipping Board

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pandaviimo labai 

gerų, rankų darbo skriipkų ir 
‘duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude­
du wolus i šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius pa­
veikslus. Adresas: —

G. BENSON
81 Halleck Ave.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond 
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

IR MA LIO R1 US 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu;

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.173

JONAS
Bridge St.,

NAMU SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Venteris
Pentimi namus iš lauko ir vi­
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus. Šiais rei­
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue

Brooklyn, N. Y.
------------------------------------ ----; ........"Į

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co.
J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Beny Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausis Lietuvis Automobilių Mekanikaa
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TAČ1LAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
, IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
čia galit© gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamų kainų; taippat paslrcndavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y. 7.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tomistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

138 Union Ave. Gyv. vieta: 124 Union Ave.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus vai- 

gins; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS

* rkMt* ■ ** (Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.
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